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Novada Vēstis

31. janvārī durvis vēris atjaunotais 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centrs. Noslēdzoties vērienīgiem 
vēsturiskās ēkas pārbūves un 
teritorijas labiekārtošanas darbiem, 
centrs ieguvis mūsdienīgas telpas, 
kur bērniem darboties vairāk nekā 
39 interešu izglītības programmās 
un attīstīt savus talantus kādā 
no jomām: deja, mūzika, folklora, 
vizuāli plastiskā māksla, dizains 
un tehnoloģijas, radošā industrija, 
karjera, dabaszinātne.

19. gadsimtā būvētā bērnu un jauniešu 
centra ēka ir daļa no Kuldīgas pilsētas vēstu-
riskās apbūves, tāpēc atjaunojot pēc iespējas 
saglabātas tās vēsturiskās vērtības, salāgojot ar 
mūsdienu prasībām atbilstošiem tehnoloģiska-
jiem risinājumiem. Piemēram, tika saglabātas 
un pilnībā restaurētas greznās kāpnes centrālajā 
gaitenī no pirmā uz otro stāvu. Projektā risināta 
arī iekštelpu pārplānošana, lai bērnu un jau-
niešu centrs ēku izmantotu pilnībā atbilstoši 
savām funkcijām un vajadzībām. Arī ēkas 
ārējais veidols tika atjaunots, saglabājot fasāžu 
vēsturisko kompozīciju, detalizāciju, apdari 
un krāsojumu. Logu un durvju restaurācija 
vai nomaiņa veikta pēc vēsturiskā parauga, arī 
jumta seguma nomaiņa ar siltināšanu īstenota, 
saglabājot autentisko kārniņu segumu.

Ēkas pirmajā stāvā ir plašas un mājīgas 
uzgaidāmās telpas ar rotaļu stūrīti, garderobe 
virsdrēbēm un maiņas apaviem, mācību telpa, 
radošā telpa, vizuāli plastiskās mākslas telpa, 
administrācijas un speciālistu kabineti. Otrajā 
stāvā saglabāta un atjaunota svinīga pasākumu 
zāle, deju zāle ar spoguļiem, dizaina telpa, ap-
spriežu telpa, kurā atrodas “Pūra lāde” ar mūsu 
novada bagātību – krāšņajiem tautastērpiem. 
Vēl otrajā stāvā ierīkotas tik ļoti nepieciešamās 
tehniskās palīgtelpas, ģērbtuves deju nodarbī-
bām, omulīgas uzgaidāmās telpas, bet blakus 
zālei atrodas izgaismota stikla vitrīna vizuāli 
plastiskās mākslas darbu izstādēm.

Trešajā stāvā ierīkotas skaistas mansarda 
telpas: personāla telpa, mūzikas telpa, mazā 
zāle, ierakstu studija, tehnoloģiju telpa, daudz- 
funkcionālais centrs, kurā plānots organizēt 
izstādes un tematiskos pasākumus. Prioritārās 
mēbeles un aprīkojums mācību procesam ir 
sagādāts, laika gaitā centra iekārtošana un telpu 
aprīkošana tiks turpināta. Ēkā nodrošināta vides 
pieejamība cilvēkiem ar kustību traucējumiem, 
jo pagalma fasādes piebūves vietā ierīkota 
kāpņu telpa ar liftu.

Centrālā ieeja ēkā saglabāta no 1905. gada 
ielas puses, bet otra ieeja ēkā izbūvēta jaunajā 
pagalma piebūvē. Atbilstoši skolas vajadzībām 
izbūvēts žogs, labiekārtota apkārtējā teritorija 
un vieta āra mācību nodarbībām. Ēkas iekšpa-

Atklāts atjaunotais Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centrs

galmā ierīkotas trīs autostāvvietas, no kurām 
viena paredzēta cilvēkiem ar invaliditāti, 
20 velosipēdu novietnes, kā arī atpūtas soliņi. 
Teritorija apzaļumota.

Būvprojektu pēc Kuldīgas novada pašval-

dības pasūtījuma izstrādāja SIA “Ozola&Bula, 
arhitektu birojs”, kas objektā nodrošināja 
arī autoruzraudzību. Būvuzraudzību veica 
SIA “Būvēlogs projekti”, bet būvdarbus – 
SIA “Telms”. Logus un durvis izgatavoja un 

restaurēja SIA “Laimdotas”.
Kopējās izmaksas 3 494 845 EUR, neskaitot 

PVN.
Ilze Meirupska 

Ievas Benefeldes foto

Atjaunotais Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs 1905. gada iela 10, Kuldīgā.

Bērnu un jauniešu centra direktori Ievu Ozoliņu sveic Kuldīgas novada 
izglītības pārvaldes pārstāvji un izglītības iestāžu vadītāji.

Atklāšanas pasākumā viesus ar muzikālu priekšnesumu sveica Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra ukuleles spēles ansamblis.
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Novada VēstisAKTUĀLI

Lai Kuldīgas novada iedzīvotājiem arī turpmāk būtu pieejamas pietiekami plašas telpas dažādu 
pasākumu rīkošanai, amatiermākslas kolektīvu darbam, kino demonstrēšanai, kā arī nodrošinātu 
kultūras centra darba nepārtrauktību, pašvaldība savā īpašumā iegādājusies ēku Piltenes ielā 32, Kuldīgā, 
kura jau patlaban ir kultūras centra pagaidu mājvieta.

Izvērtējot visus finanšu aspektus, 
kā arī to, ka aktuālais vērtējums ēkai 
ir līdzvērtīgs iegādes summai, Kuldī-
gas novada domes deputāti atbalstīja 
ieceri ēku Piltenes ielā 32 iegādāties 
par 1 680 000 EUR. Šim mērķim 
ņems aizņēmumu 1 359 980 EUR 
Valsts kasē, bet 320 020 EUR segs 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

4. februārī novada domes vadība
tikās ar Kuldīgas kultūras centra 
kolektīvu, lai pārrunātu iespējas, kā 
vēl pielāgot esošās telpas kultūras 
pasākumu un amatiermākslas kolek-
tīvu darbam. Vienlaikus pašvaldība 
vērš uzmanību, ka tiek turpināts 
darbs Eiropas Savienības finansē-
juma piesaistei centra vēsturiskajai 

ēkai Raiņa ielā. Līdz iespējai atsākt 
būvdarbus ēka ir nostiprināta un ie-
konservēta, lai to saglabātu esošajā 
stāvoklī.

Ēka Piltenes ielā 32 par Kuldīgas 
kultūras centra pagaidu mājvietu 
kļuva 2022. gada otrajā pusē. Kad 
pērn īpašnieks SIA “TKM Latvija” 
paziņoja savu vēlmi ēku pārdot, 
pašvaldība nonāca izvēles priekšā – 
riskēt, ka Kuldīgas kultūras centrs 
paliek bez vienotas atrašanās vietas, 
maksāt divkāršu vai pat trīskāršu 
nomas maksu vai ēku iegādāties. Ir 
būtiski, lai kultūras centrs darbotos 
vienā adresē, darbs tiktu turpināts 
nepārtraukti un iedzīvotājiem būtu 
iespēja saņemt kvalitatīvus pasāku-

mus, tāpēc ēkas iegāde ir labākais 
risinājums iedzīvotāju interesēs.

Šo gadu laikā ēka ir kļuvusi par 
nozīmīgu kultūras dzīves centru – 
2024. gada pirmajā pusgadā bijušas 
vien 7 dienas, kad tajā nav notikuši 
mēģinājumi, pasākumi vai kino. Ēkas 
lielā zāle ar 445 sēdvietām faktiski ir 
vienīgā vieta Kuldīgas pilsētā, kurā 
var notikt lielāki kultūras pasāku-
mi – koncerti, izrādes, semināri un 
korporatīvie pasākumi. Pērn tajā 
notikuši 135 dažādi maksas un bez-
maksas pasākumi, kurus apmeklējuši 
25 357 cilvēki, telpas aktīvi izmanto 
arī pašvaldības iestādes, biedrības un 
skolas, organizējot tajās koncertus, 
izlaidumus, skates. Kuldīgas kultū-

Pašvaldība savā īpašumā iegādājas ēku Piltenes ielā 32 – 
pagaidu mājvietu Kuldīgas kultūras centram

Kuldīgas novada vadība saka paldies Kuldīgas kultūras centra kolektīvam par ikdienas 
darbu un nerimstošu kultūras dzīves nodrošināšanu.

ras centrā ierīkota arī moderna kino 
zāle, kuru pērn apmeklējuši 10 776 
skatītāji. Ēkai ir būtiska loma arī ama-
tiermākslas kolektīvu darbā – telpas 

mēģinājumiem visas nedēļas garumā 
regulāri izmanto 19 kolektīvi.

Ilze Meirupska
Ilzes Grīnfeldes foto

“Vakara iela 6 ir viens no mūsu 
līdz šim lielākajiem projektiem, 
kas paredz ēkas pārbūvi par 
dzīvojamo māju ar 14 dažāda 
lieluma dzīvokļiem. 

Ļoti ceram, ka pavasarī izdosies 
uzsākt būvdarbus. Plānojam, ka darbi 
ilgs aptuveni divus gadus,” saka uzņē-
muma “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” (KKP) valdes loceklis Kaspars 
Poriķis. Ēkai tiks nomainīts jumta 
segums, siltinātas ārsienas, labiekārtots 
pagalms – apstādījumi, celiņi, zāliens, 
brauktuve ar cieto segumu, atkritumu 
konteineru laukums, kā arī izbūvēts 
autotransporta stāvlaukums 22 vietām, 
divas stāvvietas paredzot invalīdiem. 
Savukārt ēkas apjoms, fasādes, jumta 
forma un logu ailes tiks maksimāli 
saglabātas. Arī kāpnes, kāpņu telpas 
un teritorijas pieejas tiks saglabātas 
bez izmaiņām. 

Liela uzmanība šogad tiks pievērsta 

Kuldīgas novada pašvaldības 
iedzīvotāju iniciatīvu konkurss 
“Darīsim paši” arī šogad sniegs 
iespēju īstenot iedzīvotāju idejas, 
sakārtojot un uzlabojot apkārtējo 
publisko vidi Kuldīgas novadā.

Konkursā finansiāls atbalsts tiek 
piešķirts novada biedrībām, nodibi-
nājumiem un iedzīvotāju grupām, 
kur vienas grupas dalībnieku skaits 
nav mazāks par pieciem cilvēkiem. 

Katram no atbalstītajiem projek-
tiem plānots piešķirt līdz 800 EUR 
liels līdzfinansējums. Pašvaldības 
budžetā konkursam šogad paredzēti 
32 000 EUR.

 Pieteikšanās iedzīvotāju ini-
ciatīvu konkursam līdz 2025. gada 
10. martam.

“Darīsim paši” tiek apstiprināti
projekti, kas uzlabo dzīves kvalitāti 
un stiprina sabiedrisko līdzdalību – 
uzlabojumi novada infrastruktūras 
un apkārtējās vides jomā (piemēram, 
velosipēdu novietnes izveidošana, 
kopienas dārza vai zaļās zonas izvei-
de, transporta pieturvietu remonts, 
kopienas sabiedrisko telpu remonts, 
atpūtas zonu izveide pie ūdens-
tilpnēm, atkritumu uzglabāšanas 

vietu labiekārtošana un atkritumu 
šķirošanas informācijas plāksnes uz-
stādīšana pie konteineriem), tūrisma 
infrastruktūras attīstībā (piemēram, 
publisku tūrisma objektu labiekārto-
šana, informācijas stendi un norādes 
uz objektiem, piknika vietas) u.c. 
Projektu konkursā tiek atbalstīti tikai 
tādi projekti, kuriem nav nepiecieša-
mi būvniecības ieceres dokumenti un 
no projektu īstenošanas labumu gūst 
Kuldīgas novada iedzīvotāji. 

Projektu vērtēšanā īpaša nozīme 
būs principam “darīsim paši” – jo 
grupa pati vairāk darīs, lai projektu 
īstenotu, jo tai ir labākas izredzes, ka 
projekts tiks akceptēts un tam tiks 
piešķirts līdzfinansējums. Papildus 
priekšrocības tiks piešķirtas projek-
tiem, kuros uzsvars likts uz sabied-
risko nozīmīgumu un ieguvumu ie-
dzīvotājiem, kā arī plašu iedzīvotāju 
iesaisti projekta īstenošanā. 

Iesniegtos projektus vērtēs Kul-
dīgas novada domes apstiprināta 
konkursa komisija. 

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapas pieejamas mājas-
lapā kuldigasnovads.lv, Kuldīgas 
novada pašvaldības apmeklētāju 

pieņemšanas un informēšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu apkal-
pošanas centros Alsungā (Pils ielā 1, 
Alsungā) un Skrundā (Raiņa ielā 11, 
Skrundā), biedrības “Darīsim paši!” 
mājas lapā darisimpasi.lv.

Projekta pieteikumi jāiesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldībā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā), valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu apkal-
pošanas centros Alsungā (Pils iela 1, 
Alsunga, Kuldīgas novads, LV-3306) 
un Skrundā (Raiņa iela 11, Skrunda, 
Kuldīgas novads, LV-3326), vai arī 
jāiesūta elektroniski e-pastā: dome@
kuldiga.lv vai portālā www.latvija.lv 
līdz 2025. gada 10. martam.

Apstiprinātajiem projektiem būs 
jābūt pilnībā pabeigtiem un saga-
tavotiem komisijas apskatei līdz 
1. oktobrim.

Konsultācijas projekta sagatavo-
šanas un iesniegšanas jautājumos 
iespējams saņemt, sazinoties ar bied-
rības “Darīsim paši!” vadītāju Ievu 
Birbeli e-pastā darisim.pasi@gmail.
com vai pa tālr. 29463295.

Ieva Birbele

Izstrādās dabas 
aizsardzības plānus 

Pērnā gada nogalē Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra 
apstiprināja pašvaldības 
iesniegto projektu “Īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju 
dabas aizsardzības plānu 
izstrāde Kuldīgas novadā”.

Projekta mērķis ir izstrādāt 
dabas aizsardzības plānus divām 
Kuldīgas novada teritorijā esošām 
īpaši aizsargājamām dabas terito-
rijām – dabas liegumam “Ventas 
ieleja” un “Užavas augštece”, tā-
dējādi uzlabojot dabas aizsardzību 
un saglabājot bioloģisko daudz-
veidību, veicinot dabas resursu 
ilgtspējīgu izmantošanu un dabas 
vērtību saglabāšanu nākamajām 
paaudzēm, vienlaikus respektē-
jot novada un reģiona attīstības 
tendences.

Projekta īstenošanas gaitā pare-

dzēts arī viens sabiedrību izglīto-
jošs pasākums, kurā tiks aicināts 
iesaistīties ikviens interesents.

Tuvākajā laikā paredzēts izslu-
dināt publisku iepirkumu procedū-
ru, lai noteiktu dabas aizsardzības 
plānu izstrādātājus.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 200 000 EUR, no tiem 
85% ir Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda finansējums, bet 15% 
līdzfinansē pašvaldība. Projektu 
paredzēts īstenot līdz 2027. gada 
nogalei. 

Gita Rubežniece-Zute, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājas vietniece

Rūpējoties par zivju 
daudzveidības saglabāšanu

Jau pāris mēnešus norit 
projekts “Zivju dzīvotņu 
kvalitātes uzlabošana Riežupē”, 
kura mērķis ir zivju dzīvotņu, 
īpaši upes nēģu un taimiņu, 
nārsta iespēju saglabāšana 
Riežupē.

Projektā paredzēta transportbū-
ves – caurtekas pār Riežupi pārbūve 
un ar to saistītā ceļa posma seguma 
atjaunošana ceļā “Vetklīnika-Pale-
jas” Rumbas pagastā. 

Pēc iepirkuma rezultātiem lī-
gumu par apvienoto projektēšanu, 
būvniecību un autoruzraudzību 
pašvaldība 27.11.2024. noslēdza ar 
SIA “Katleri”. Šobrīd norit būvpro-
jekta izstrāde, kurai atvēlēti 4 mē-
neši, pēc tās aprīlī  plānots uzsākt 
būvdarbus, kuri jāpabeidz 6 mēnešu 
laikā.  Būvuzraudzības pakalpoju-
mu nodrošinās SIA “OZOLS-GV”. 

Pašvaldība vērš uzmanību, ka 

būvdarbu laikā noteiktu laika pos-
mu transporta līdzekļiem Riežupes 
šķērsošana minētajā posmā būs 
liegta un auto vadītāji tiks aicināti 
izmantot apbraucamos ceļus.

Par satiksmes ierobežojumiem 
pašvaldība informēs iedzīvotā-
jus atkārtoti, izmantojot dažādus 
saziņas kanālus, kā arī izvietojot 
informāciju objektā.

Projekta  kopējās  izmak -
sas pēc iepirkumu rezultātiem ir 
449 208,56 EUR, t.sk. PVN, no 
kuriem 8 529,13 EUR ir pašvaldības 
līdzfinansējums, bet pārējā sum-
ma tiek segta no Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras fonda 
līdzekļiem.

Projekts jāīsteno līdz 2026.  gada 
jūnijam.

Gita Rubežniece-Zute, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājas vietniece

Šī gada mērķis - ēku pārbūve un 
sakārtošana

arī māju tehniskā stāvokļa apsekošanai, 
jo daļai ēku stāvoklis turpina paslikti-
nāties, tāpēc sadarbībā ar iedzīvotājiem 
tiek lemts par naudas uzkrājumu palie-
lināšanu un steidzamo darbu veikšanu. 
KKP īpašumu apsaimniekošanas daļas 
vadītāja Ita Bērziņa pastāstīja: “Lielā-
kā daļa daudzdzīvokļu māju būvētas 
pirms vairāk nekā 30 gadiem, tās ir 
sliktā stāvoklī, tāpēc ar steigu nepie-
ciešami remontdarbi. Mūsu apsaim-
niekošanā ir 350 daudzdzīvokļu māju, 

un iedzīvotāji 60 no tām ir lēmuši ar 
1. janvāri palielināt apsaimniekošanas
maksu, lai veidotu uzkrājumu un uzla-
botu ēkas tehnisko stāvokli.”

Vēl šogad plānota ēkas Liepājas 
ielā 3 sakārtošana. Tiks nomainīti koka 
elementi, kas laika gaitā sabojājušies, 
nostiprināti pamati, ēka pārkrāsota un 
veikti citi darbi, lai novērstu bīstamību 
nama turpmākajā ekspluatācijā.

Signeta Lapiņa

Izsludina iniciatīvu konkursa jauno kārtu
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4. februārī darba vizītē Kuldīgas novadā viesojās Moldovas 
Republikas vēstniece Latvijā Mihaela Mokana (Mihaela Mocanu), 
lai ar pašvaldības vadību pārrunātu iespējas sadarbībai, investīciju 
potenciālu, Kuldīgas novada pieredzi Eiropas Savienības fondu 
apguvē, kā arī citām aktuālām tēmām.

Vēstniece viesojās LIAA reģionā-
lajā pārstāvniecībā Kuldīgā, lai iepazī-
tos ar radošo industriju komersantiem. 
Savukārt “Europe Direct” centra 
pārstāvji vēstnieci iepazīstināja ar 
Eiropas Savienības atbalsta iespējām 
visdažādākajām iedzīvotāju grupām.

Būvvaldes vadītājas Janas Jākob-
sones vadībā vēstniecei bija iespēja 
iepazīt Kuldīgas vecpilsētu, tās 

unikālo vēsturisko vidi un UNESCO 
Pasaules mantojuma vērtības.

Moldovas vēstniecība Latvijā 
darbojas kopš 2005. gada 14. no-
vembra. Ārkārtējās un pilnvarotās 
vēstnieces Latvijas Republikā pie-
nākumus Mihaela Mokana pilda no 
2024. gada 11. septembra.

Ilze Meirupska
Itijas Vesperes foto

29. janvārī 
Skrundā pul-
cējās dažādu 
paaudžu 
cilvēki, lai 
godinātu un 
atminētos 

notikumus, kas risinājās 
pirms 106 gadiem. Šajā dienā 
1919. gadā notika Skrun-
das kauja, kad pulkveža 
Oskara Kalpaka vadītais 
bataljons atbrīvoja Skrundu 
no lieliniekiem, kas noteica 
Neatkarības kara turpmāko 
gaitu. Pieminot stratēģiski 
svarīgo notikumu Latvijas 
atbrīvošanas cīņās, Skrundā 
jau 22. reizi svinēja Karoga 
dienu.

Karoga diena aizsākās ar tra-
dicionālo piedzīvojumu un izai-
cinājumu spēli “Jaunie Skrundas 
sargi”, kurā dalībnieki izzināja 
vēsturiskos notikumus, pār-
baudīja fiziskās spējas un izturī-
bu. Zemessardzes 45. bataljona 
štāba un apgādes rotas koman-
dieris, kapteinis Mareks Jansons: 
“Spēli aizsākām 2007. gadā. 
Šogad tai aprit 18 gadi, bet mēs 
redzam, cik tā plaši apmeklēta. 
Uzdevumi ir dažādi, sākot ar 
vēsturiskiem jautājumiem par 
Skrundas apkārtni, paralēlās 
virves, šautriņu mešana, granātas 
mešana, ievainotā transportēša-

14. janvārī 
Kuldīgas novada 
domes vadība 
parakstīja līgu-
mu ar būvuzņē-
mēju SIA “VIA” 
par būvdarbu 

uzsākšanu Kuldīgas ielā, Skrun-
dā. Paredzēts, ka būvdarbi ilgs 
deviņus mēnešus.

Būvdarbu laikā tiks atjaunots 
Kuldīgas ielas posms no pilsētas 
robežzīmes līdz dzelzceļa pārbrauk-
tuvei. Kuldīgas pašvaldība strādā, 
lai stiprinātu Skrundu kā novadam 
nozīmīgu uzņēmējdarbības dzīslu. 
Skrunda atrodas ērtā un stratēģiskā 

vietā – Kurzemes centrā, to caurvij 
valsts galvenais autoceļš A9 Rīga 
(Skulte) – Liepāja, kas ir nozīmīgs 
tranzīta ceļš, kas savieno galvaspil-
sētu ar Latvijas trešo lielāko pilsētu 
Liepāju. Skrundā ir pieejama dzelz-
ceļa infrastruktūra un Liepājas ostas 
tuvums. Sāktie būvdarbi būs solis 
pretī uzņēmējdarbības attīstībai un 
ieguvums vietējiem iedzīvotājiem. 
SIA “VIA” valdes priekšsēdētājs 
Gints Gruntiņš: “Mums ir gandarī-
jums un prieks, ka varam piedalīties 
projekta īstenošanā, kas Skrundai 
būs nozīmīgs pienesums. Tiks uzla-
bota infrastruktūra, izveidots jauns 
veloceliņš, atjaunotas autobusu 
pieturas.”

Projekta risinājumi paredz veikt 
esošā asfaltbetona seguma atjau-
nošanu, izbūvējot jaunas asfalta 
konstruktīvās kārtas, tādā veidā 
nodrošinot virszemes lietus ūdens 
noteci uz projektā paredzētajiem 
virzieniem. Lai uzlabotu satiksmes 
drošību, minētajā posmā paredzēts 
demontēt esošo gājēju ietvi un ap-
gaismojumu balstus, izbūvēt jaunu 
apvienoto gājēju un velosipēdu ietvi 
ar betona bruģa segumiem, kā arī 
ierīkot jaunu apgaismojumu tīklu.

Tiks izbūvētas autobusu pietur-
vietas, uzstādot arī papildus pavil-
jonus, atpūtas solus un atkritumu 
tvertnes. Dzelzceļa pārejas vietā 
uzstādīs labirinta elementus un te-

ritorijas nožogojumu, tiks uzstādītas 
arī nepieciešamās ceļa zīmes un uz-
klāti horizontālie ielu apzīmējumi.

B ū v d a r b u  i z m a k s a s  i r 
593 141,82 EUR (bez PVN). Pro-
jektu izstrādāja SIA “PBT”. Projekts 
tiek realizēts ar ES līdzfinansējumu 
projektā “Infrastruktūras attīstība 
uzņēmējdarbības atbalstam Skrun-
das pilsētā”. Tā kopējās attiecinā-
mās izmaksas ir 800 000 EUR, t.sk. 
85% ir Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda finansējums 680 000 EUR 
un 120 000 EUR pašvaldības fi-
nansējums.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmā 2021.–2027.gadam 

5.1.1 Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana 
pilsētu funkcionālajās teritorijās 
5.1.1.1 Infrastruktūra uzņēmēj-
darbības atbalstam, projektā Nr. 
5.1.1.1/2/24/A/008 “Infrastruktūras 
attīstība uzņēmējdarbības atbalstam 
Skrundas pilsētā”.

Ance Reķe, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja

Pagājušais gads Kuldīgas novada muzejam bijis veiksmīgs, jo 
piedzīvots ievērojams apmeklētāju skaits – kopumā muzeja abu ēku 
durvis vēruši 30 083 viesi no 81 valsts. Top 5 ārvalstu apmeklētāju 
vidū ir tādas valstis kā Lietuva, Vācija, Ukraina, Igaunija, Francija. 
Muzejs ir pateicīgs ikvienam, kurš to apmeklējis, piedalījies izstādēs, 
pasākumos un nodarbībās, kā arī dalījies ar saviem iespaidiem un 
atbalstu.

2024. gadā muzejs piedāvāja 
daudzveidīgas un aizraujošas izstā-
des, piemēram, Ilonas Jahimovičas 
vēsturisko spogulīšu izstādi “Otrā 
pusē”, Lauras Vilertes fotoizstādi 
“Klusums”, Kuldīgas novada muzeja 
krājuma izstādi “Plakāts – laikmeta 
liecinieks”, Visvalža Garokalna 
akvareļu darbu izstādi “Skatiens 
tālumā”, Zanes Veldres izstādi bēr-
niem un ģimenēm “Iz-meklēšana”, 
izstādi “Dzīve Kuldīgā starp pasau-
les kariem”, kuru var apskatīt līdz 

29. jūnijam, kā arī Modra Rubeņa 
fotogrāfiju izstādi “Laika kapsula”, 
kas būs skatāma līdz 6. aprīlim.  

Vēstures zināšanas bija iespējams 
paplašināt konferencē “Kuldīga. 
Kurzeme. 19. gadsimts”, kurā Latvi-
jas vadošie vēsturnieki diskutēja par 
dzīvi Kuldīgā 19. gadsimta izmaiņu 
un pārkārtojumu virpulī, analizējot 
politiskās un sociālās norises, kā 
arī kultūras un reliģiskās dzīves 
notikumus. 

Arī pastāvīgās ekspozīcijas “Ce-

ļojums muzeja krājumā”, “Turīga 
kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta 
sākumā” un “Kuldīga pirms mums” 
kopā ar izglītojošajiem pasākumiem 
un nodarbībām guvušas viesu atzi-
nību. Apmeklētāju interese liecina 
par pieaugošo vēlmi izzināt novada 
vēsturi, kultūru, mākslu, piedalīties 
kultūras notikumos.

Paldies, ka bijāt daļa no šī brīniš-
ķīgā ceļojuma! Izstrādājam jaunus, 
aizraujošus piedāvājumus, lai arī 
2025. gadā jūs varētu izbaudīt neaiz-
mirstamus mirkļus Kuldīgas novada 
muzejā. 

Sintija Tovstuļaka, 
Kuldīgas novada muzeja 

komunikācijas nodaļas vadītāja
Lauras Vilertes foto

Moldovas vēstniece 
viesojas 

Kuldīgas novadā

Skrundā patriotiski svin
Karoga dienu

na u.c. Katru gadu kādu elementu 
pamainām. Šī tradīcija noteikti ir 
jāturpina, lai jaunieši zina mūsu 
vēsturi.”

Pēc piedzīvojumu spēles zemes-
sargi, jaunsargi, skolēni un pasāku-
ma apmeklētāji piedalījās Karoga 
dienas gājienā. Tas Jūras spēku or-
ķestra pavadījumā vijās no pastaigu 
takas sākuma cauri Skrundas pilsētai 
līdz pat Oskara Kalpaka piemiņas 
vietai.  Tur klātesošos uzrunāja 
Kuldīgas novada domes vadība un 

Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 
komandieris Edmunds Svenčs.

Pēc svinīgajām uzrunām pasā-
kuma apmeklētāji ar klusuma brīdi 
pieminēja varoņus, ikviens bija 
aicināts nolikt ziedus pie Oskara 
Kalpaka piemiņas akmens. Pēc tam 
tika apbalvoti ātrākie, veiklākie un 
izveicīgākie piedzīvojumu spēles 
dalībnieki trijās vecuma grupās no 
31 komandas. 

Anna Kožarenoka
Ievas Benefeldes foto

Karoga dienā Skrundā tradicionāli notika gājiens līdz O. Kalpaka piemiņas akmenim.

Paraksta līgumu par Kuldīgas ielas atjaunošanu Skrundā

2024. gadā bagātīgs apmeklējums muzejā

Muzeju nakts pasākums “Nakts atspulgā” 2024. gadā. 
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10. martā sāksies pieteikšanās uzņemšanai 1. klasē
Kuldīgas novadā deklarēto bērnu 
pieteikšana mācībām 1. klasē 
2025./2026. mācību gadā sāksies 
10. martā plkst. 9.00. Šāds lē-
mums pieņemts Kuldīgas novada 
domes sēdē 30. janvārī.

Pieteikumi mācībām Kuldīgas 
novada skolu 1. klasēs tiks pieņemti 
gan elektroniski, gan klātienē. Piesa-
kot elektroniski, vecākiem jānosūta 
ar drošu elektronisko parakstu pa-
rakstīts iesniegums uz skolas oficiālo 
e-pastu vai e-adresi.

Kuldīgas novadā deklarētie bērni 
jāpiesaka līdz 15. aprīlim. No 16. ap-
rīļa līdz 31. maijam brīvajās vietās 
varēs pieteikt bērnus, kuru dzīvesvieta 
nav deklarēta Kuldīgas novadā. Pie-
teikumi pēc 31. maija tiks izskatīti 
atbilstoši brīvajām vietām skolās.

2025./2026. mācību gadā Kul-
dīgas novada skolās plānots atvērt 
1. klases 11 izglītības iestādēs. 
Kuldīgas Centra vidusskolā un 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
būs trīs 1. klases, Indriķa Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolā un Skrundas 
pamatskolā būs divas klases un pēc 
pieprasījuma – klases speciālajās 

programmās. Savukārt Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidus-
skolā, Vilgāles sākumskolā, Vārmes, 
Turlavas, Ēdoles, Z. A. Meierovica 
Kabiles un Alsungas Mākslu pamat-
skolā būs viena 1. klase.

Lai vecāki varētu iepazīties ar 
izglītības iestādēm un uzņemšanas 
procesu, no 18. līdz 28. februārim 
skolās notiks informatīvās dienas 
jauno pirmklasnieku vecākiem.

Svarīgākie uzņemšanas 
nosacījumi:
• bērnu pieteikšana mācībām 1. kla-

sē konkrētajā izglītības iestādē 
tiek uzsākta 2025. gada 10. martā 
plkst. 9.00, reģistrējot Kuldīgas 
novadā deklarētos bērnus, kuri 
konkrētā gada 1. septembrī uzsāks 
mācības 1. klasē;

• Kuldīgas novadā dzīvesvietu dek-
larējušie bērni jāpiesaka 1. klasē 
līdz 2025. gada 15. aprīlim;

• priekšrocības tiek piešķirtas bāre-
ņiem, bez vecāku gādības paliku-
šajiem bērniem, kā arī bērniem, 
kuru brāļi vai māsas jau mācās 
konkrētajā skolā.

• uzsākot bērnu reģistrāciju, attie-

cīgās dienas plkst. 9.00 iestādes 
atbildīgā persona pārbauda elek-
troniski uz izglītības iestādes ofi-
ciālo e-pastu vai e-adresi atsūtīto 
pieteikumu skaitu un to secību un 
tad rindas kārtībā veido sarakstu, 
tajā pamīšus iekļaujot vienu bēr-
nu no elektroniski pieteiktajiem, 
nākamo no klātienē pieteiktajiem 
bērniem, līdz visi klātienē vai 
elektroniski pieteiktie bērni ir ie-
kļauti sarakstā. Uzņemamo bērnu 
skaitu izglītības iestādē 1.klasē/-ēs 
nosaka izglītības iestādes vadītājs 
atbilstoši normatīvajiem aktiem. 
Elektroniski piesakot bērnu, ve-
cāks raksta un nosūta iesniegumu, 
kas parakstīts ar drošu elektronis-
ko parakstu;

• no 16. aprīļa līdz 31. maijam 
brīvajās vietās varēs pieteikties 
arī bērni, kuru dzīvesvieta nav 
deklarēta Kuldīgas novadā;

• pēc 31. maija uzņemšana notiks 
skolās, kurās vēl būs brīvas vietas.
Papildu informācija pieejama 

Kuldīgas novada pašvaldības mājas-
lapā, izglītības pārvaldē un izglītības 
iestādēs.

Lauma Migoviča

Informatīvās dienas pirmklasnieku vecākiem
Izglītības iestādes nosaukums Datums, laiks

Ēdoles pamatskola 18. februārī plkst. 8.30 – 18.00 (vēlams iepriekš 
sazināties ar D. Zvejnieci, tālr. 26197457)

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola 19. februārī plkst. 17.30

Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskola 20. februārī plkst. 17.30
Vārmes pamatskola 20. februārī plkst. 18.00
Alsungas Mākslu pamatskola 25. februārī plkst. 14.00
Vilgāles sākumskola 25. februārī plkst. 16.30
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 25. februārī plkst. 17.00
Skrundas pamatskolas sapulce Dzeldā 26. februārī plkst.17.00
Turlavas pamatskola 27. februārī plkst. 15.00
Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola 27. februārī plkst.17.00
Kuldīgas Centra vidusskola 27. februārī plkst. 17.30

Pirmsskolas izglītības iestāžu
darbs vasarā

Kuldīgas novada domes sēdē 30. janvārī pieņemts lēmums par 
pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) darba organizāciju 2025. gada 
vasaras periodā. Kaut arī vasara ir bērnu mīļākais gadalaiks, 
daudziem vecākiem nav iespēju pašiem doties atvaļinājumos, tāpēc 
Kuldīgas novada pašvaldība nodrošina iespēju audzēkņiem apmeklēt 
PII arī vasaras periodā.

Pamatojoties uz pirmsskolas iz-
glītības iestāžu vadītāju un vecāku 
padomes priekšlikumiem, pirms-
skolas izglītības iestādes vasarā 
strādās atšķirīgā režīmā. Vairākas PII 
rotācijas kārtībā tiks slēgtas uz vienu 
no vasaras mēnešiem, audzēkņiem 
nodrošinot vietas citā PII.

Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Cīrulītis” – no 2. jūnija līdz 2. jūli-
jam (ieskaitot programmas realizē-
šanas vietu Deksnē).

Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Bitīte” – no 3. jūlija līdz 31. jūlijam.

Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Ābelīte” – no 1. augusta līdz 31. au-
gustam (ieskaitot programmas reali-
zēšanas vietu Pelčos).

Šādā veidā izglītības iestādēs tiek 
veikti plānotie remontdarbi, kā arī tas 
ļauj izglītības iestāžu vadītājiem ērtāk 
organizēt pedagogu atvaļinājuma 
laiku. Pirmsskolas iestāžu vadītāji 
savlaicīgi informēs vecākus par iz-
maiņām un iespējamām alternatīvām. 
Lai sniegtu atbalstu strādājošajiem 
vecākiem, nepieciešamības gadījumā 
bērniem tiks nodrošinātas vietas citā 
pirmsskolas izglītības iestādē.

Par pirmsskolas grupu, kuras 
darbojas pagastos pie skolām, darbu 
vasaras periodā Kuldīgas novada 
dome lems februārī.

Lauma Migoviča

Pieaugušo izglītības diena 
26. februārī - nāc un uzzini 

par iespējām mācīties
“Mēģini! Ja nu sanāk?” – ar šādu vadmotīvu Kuldīgas novada 
pieaugušo izglītotāji 26. februārī aicina ikvienu iedzīvotāju uz 
tikšanos, lai iepazīstinātu ar pieaugušo izglītības daudzveidību 
novadā, mudinātu apgūt jaunas zināšanas un prasmes un pastāstītu, 
kā ar Eiropas Savienības atbalstu bez maksas vai ar daļēju 
līdzfinansējumu apgūt jaunas iemaņas vai profesiju.

Vienlaikus būs iespēja pieteikties 
uz individuālo konsultāciju par karje-
ras izvēli, bet interesantus neapstāties 
un turpināt izglītoties iedvesmos TV 
personība un horeogrāfe Liene Stepe-
na, kura ikdienā strādā Kuldīgas slim-
nīcā par fizioterapeiti un organizācijas 
“Hospiss” brīvprātīgo.

Dažādi pasākumi, lekcijas un 
meistarklases šajā dienā notiks gan 
Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada 
ielā 6), gan Mākslas studijā M22 (Mālu 
ielā 22), gan tiešsaistē.
 Plkst.10.00 tiešsaistes saruna 

uzņēmējiem, darba devējiem un per-
sonālspeciālistiem “NVA apmācību 
atbalsts nodarbinātām personām”. 
Nodarbinātības Valsts aģentūras Vents-
pils filiāles vadītāja Sandra Krinkele 

informēs par mūžizglītības un mācī-
bu platformas “Coursera” iespējām. 
Pieteikšanās pasākumam, aizpildot 
reģistrācijas anketu tīmekļa vietnē 
www.nva.gov.lv.
  No plkst. 15.00 līdz 18.00 

Mākslas nama 1. stāvā klātienes tik-
šanās ar pieaugušo izglītotājiem par 
mācību iespējām. Pasākumā piedalī-
sies Latvijas Universitātes Kuldīgas 
filiāle, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūris-
ma tehnikums, mācību centra “Buts” 
Kuldīgas filiāle, Kuldīgas Digitālo 
inovāciju centrs, mākslas studija M22, 
Latvijas Lauku konsultāciju centra 
Kuldīgas birojs, Kuldīgas Galvenā 
bibliotēka, Skrundas mūzikas skola 
un Ilutas Alsbergas vokālā un mūzi-
kas producēšanas studija “MusMus”. 

Pasākuma laikā būs iespēja pieteikties 
individuālajai karjeras konsultācijai 
un veikt personīgo izpēti pie karjeras 
konsultantes Agneses Čīčes.
 Plkst.17.10 Mākslas namā ar 

savu iedvesmas stāstu dalīsies TV 
personība, horeogrāfe Liene Stepena, 
kura ikdienā strādā Kuldīgas slimnīcā 
par fizioterapeiti un organizācijā “Ho-
spiss” par brīvprātīgo.
  Plkst. 18.15 Mākslas studijā 

M22 notiks radošā nodarbība “Deko-
ri un krāsas”, kuru vadīs gleznotāja 
Ieva Vītola-Lindkvista. Vietu skaits 
ierobežots, tāpēc iepriekš pieteikties 
pa tālruni 29320495 un ieplānot no-
darbībai trīs stundas.

Mūžizglītība ir iespēja iegūt jaunas 
zināšanas, prasmes, mainīt kvalifikāci-
ju atbilstoši tirgus prasībām. Aicinām 
ikvienu novadnieku pieaugušo izglī-
tības dienā iedvesmoties apgūt jaunas 
iemaņas, mācīties un augt. Lai šī diena 
atver durvis personīgai un profesionā-
lai izaugsmei!

Ilze Meirupska

Obligātās pirmsskolas 
izglītības grupas 

komplektēs arī skolās
Kuldīgasnovada dome arī 2025./2026. mācību gadā nodrošinās 
pirmsskolas izglītības grupu komplektēšanu obligātai bērnu 
sagatavošanai pamatizglītības apguvei. Papildus pirmsskolas 
izglītības iestādēm šīs grupas tiks veidotas arī vairākās Kuldīgas 
novada vispārizglītojošās skolās, nodrošinot bērniem izglītības 
iespējas tuvāk dzīvesvietai.

Šāds lēmums pieņemts, lai nodrošinātu visiem Kuldīgas novada piec-
gadīgajiem un sešgadīgajiem bērniem vietas obligātajās sagatavošanas 
grupās, kā to nosaka valsts.

Sagatavošanas grupas darbosies šādās skolās:
• Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā (Kuldīgā un Rendā)
• Vārmes pamatskolā
• Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā
• Ēdoles pamatskolā
• Alsungas Mākslu pamatskolā
• Vilgāles sākumskolā (Vilgālē un Snēpelē)
• Turlavas pamatskolā (Turlavā un Sermītē)

Plašāka informācija par pieteikšanos un uzņemšanu pieejama iz-
glītības iestādēs.

Lauma Migoviča

Pieteikšanās 10. klasei 
Kuldīgas vidusskolās – 

līdz 1. augustam
Vidusskolēnus šogad uzņems Kuldīgas Centra vidusskola un 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola.

Abas vidusskolas piedāvās vienādus padziļināto kursu komplektus, 
kas nodrošina kvalitatīvu izglītību, atbalstošu mācību vidi un daudzveidī-
gas iespējas personīgajai attīstībai. Padziļinātie kursi tiks apgūti 12. klasē, 
taču ir būtiski jau 10. klasē veikt pārdomātu izvēli, jo padziļināto kursu 
apguvei nepieciešams apgūt pamatkursa saturu.

Pieteikšanās 10. klasei tiks uzsākta no apliecības par pamatizglītības 
ieguvi saņemšanas brīža līdz 2025. gada 1. augustam, iesniedzot iesnie-
gumu izvēlētajā skolā.

Šajā mācību gadā 9. klasi Kuldīgas novadā absolvēs aptuveni 330 sko-
lēnu. Aicinām topošos vidusskolēnus un viņu vecākus iepazīties ar abu 
vidusskolu piedāvājumu un izvērtēt mācību iespējas 10. klasē.

Papildu informācija par uzņemšanas nosacījumiem un mācību prog-
rammām pieejama attiecīgajā izglītības iestādē.

Lauma Migoviča
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Gatavojas XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu
un deju svētkiem

Šogad XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētki 
gaidāmi no 5. jūlija līdz 13. 
jūlijam, tāpēc ikvienā no Latvijas 
novadiem notiek aktīvs gatavoša-
nās process un svētku repertuāra 
apguve.

Kuldīgas novadā XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem šobrīd gatavojas vairāk 
nekā 1100 skolēnu 66 kolektīvos. Tie 
ir kori, vokālie ansambļi, kameror-
ķestris, popgrupas, instrumentālie un 
vokāli instrumentālie kolektīvi, tau-
tas deju kolektīvi, folkloras kopas, 
teātra kolektīvi, vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas audzēkņi, vides 
izziņas interešu izglītības pulciņu 
audzēkņi. Darbojas 40 pedagogi no 
20 pašvaldības iestādēm.

Visā Latvijā kopš 2024. gada 
septembra katru mēnesi norit aktīva 
svētku repertuāra apguve, tā nostip-
rināšana, kā arī pārbaude un svētku 
dalībnieku atlase. Tās galvenokārt ir 

pārbaudes skates, konkursi, kopmē-
ģinājumi, sarīkojumi un modelēša-
nas koncerti, kuros piedalās ikviens 
potenciālais svētku dalībnieks.

Katrā novadā tiek organizētas 
1. kārtas skates un konkursi, lai 
novērtētu svētku repertuāra apguves 
līmeni un uzlabotu māksliniecisko 
sniegumu vai lai piedalītos kādā 
no svētku ietvaros organizētiem 
konkursiem individuāli, sniedzot 
iespēju bērniem un jauniešiem kļūt 
par XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku dalībniekiem 
kādā no plānotajām svētku aktivitā-
tēm individuālai dalībai.

Kuldīgas novadā 2025. gada pa-
vasaris būs pasākumiem un aktivi-
tātēm bagāts. Februārī tiks aizsāktas 
skates un konkursi kultūrizglītības 
jomā Kuldīgas novada skolēnu ko-
lektīviem un individuālo konkursu 
dalībniekiem, paralēli Kuldīgā 
gaidāmas arī vairākas Kurzemes 
kultūrvēsturiskā novada skašu un 
konkursu kārtas, kur piedalīsies 

kolektīvi un individuālie konkursu 
dalībnieki, kas darbojas kultūriz-
glītības jomā no Saldus, Tukuma, 
Talsu, Dienvidkurzemes, Vents-
pils, Kuldīgas novada, Liepājas un 
Ventspils valstspilsētām. Vairākās 
Kuldīgas novada izglītības un kultū-
ras iestādēs jau šobrīd tiek organizē-
ti pasākumi, kolektīvu sadraudzības 
koncerti, kuros tiek izdziedāts vai 
izdejots svētku repertuārs, organi-
zētas uzstāšanās ar individuāliem 
priekšnesumiem, piemēram, dze-
jas, prozas deklamēšanu, folkloras 
rotaļām, muzicēšanas program-
mām, izstādēm, izrādēm un citām 
aktivitātēm, ar ko skolēni plāno 
uzstāties atlases skatēs, konkursos 
vai pasākumos svētku laikā Rīgā. 
Savukārt Kuldīgas novada skolēnu 
kori maijā pulcēsies kopīgā svētku 
ieskaņas koncertā kopā ar tādiem 
Latvijā zināmiem māksliniekiem 
kā Renārs Kaupers, Jānis Jubalts 
un Jānis Buķelis. Par šī pasākuma 
norisi informācija sekos.

Agate Ūdre, Kuldīgas novada bērnu un
jauniešu centra direktores vietniece izglītības jomā

Ances Gulbes foto

Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas bērnu deju kolektīva “Kuldīdzēni” 
1. - 4. kl. grupa.

Gaidāmās skates, konkursi un pasākumi Kuldīgas novada skolēniem, gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem:
• līdz 19.01.2025. video formātā norisinās 
Latvijas izglītības iestāžu vokāli instrumentālo 
kolektīvu, instrumentālo ansambļu un popgrupu 
1. kārtas konkurss “No baroka līdz rokam”;
• 2025. gada februārī-martā izglītības iestāžu 
mērogā notiek teātru izrāžu un mazo formu 
konkurss;
• 05.02.2025. Kuldīgas kultūras centrā notiks 
novada tautas deju kolektīvu koprepertuāra 
apguves un dalībnieku atlases priekšskate;
• 11.02.2025. Jauniešu mājā notiks Kuldīgas 
novada skolēnu koru kopmēģinājums ar svētku 
virsdiriģentiem Kasparu Ādamsonu, Līgu Cel-
mu-Kursieti, Eduardu Grāvīti (piedalās virsdi-
riģenti, koru diriģenti, koristi, koncertmeistare);
• 18.02.2025. Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centrā un Kuldīgas kultūras centrā 
norisināsies Kurzemes kultūrvēsturiskā novada 
izglītības iestāžu vokāli instrumentālo kolektīvu, 
instrumentālo ansambļu un popgrupu konkurss 
“No baroka līdz rokam”;

• 20.02.2025. Liepājas valsts ģimnāzijā notiks 
Lejaskurzemes, Viduskursas, Austrumkursas 
un Ziemeļkurzemes reģionu folkloras kopu 
reģionālais sarīkojums;
• 21.02.2025. Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centrā notiks novada vokālo ansambļu 
konkurss “Balsis”;
• 03.03.2025. notiks Kuldīgas novada skolēnu 
koru kopmēģinājums ar svētku virsdiriģentu 
Eduardu Grāvīti (piedalās virsdiriģenti, koru 
diriģenti, koristi, koncertmeistare). Norises vieta 
tiks precizēta;
• 05.03.2025. Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centrā notiks Kurzemes kultūrvēsturiskā 
novada vokālo ansambļu konkurss “Balsis”;
• 05.03.2025. Liepājas Olimpiskajā centrā nori-
sināsies XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki “MĒS esam JŪS” bērniem un 
jauniešiem ar speciālām vajadzībām;
• 07.03.2025. Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centrā notiks novada skolēnu skatuves 

runas konkurss;
• 10.03.2025.-21.03.2025. Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centrā novada vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas konkurss-izstāde 
“StaroJums”;
• 12.03.2025. Kuldīgas kultūras centrā novada 
tautas deju kolektīvu koprepertuāra apguves 
un dalībnieku atlases skate, gatavojoties XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
deju lielkoncertam “Es atvēru Laimas dārzu”, 
skatuviskās dejas uzvedumam “Viedvasara” un 
noslēguma koncertam “TE– AUST”;
• 19.03.2025. Kuldīgas novada bērnu un jaunie-
šu centrā novada folkloras konkurss “Anekdošu 
virpulis”;
• 22.03.2025. Alsungas Mākslu pamatskolā 
Viduskursas reģiona tradicionālās dejošanas 
konkurss “Vedam danci”, tradicionālās muzicē-
šanas konkurss “Klaberjakte”, tradicionālās dzie-
dāšanas konkurss “Dziesmu dziedu, kāda bija”;
• 27.03.2025. Kuldīgas novada bērnu un jau-

niešu centrā novada skolēnu koru repertuāra 
apguves konkurss;
• 28.03.2025.-25.04.2025. Kuldīgas novada bēr-
nu un jauniešu centrā Kurzemes kultūrvēsturiskā 
novada vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
konkurss-izstāde “StaroJums”;
• 01.04.2025. Rīgā folkloras konkursa “Anekdošu 
virpulis” fināls;
• 05.04.2025. Ventspils koncertzālē “Latvija” 
simfoniskās mūzikas modelēšanas koncerts 
“Daudzskanīgais debesjums”;
• 09.04.2025. Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centrā Kurzemes kultūrvēsturiskā novada 
noslēguma koncerta “TE - AUST” koru repertuā-
ra apguves konkurss;
• 23.04.2025. Ventspils tehnikumā XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rado-
šais pasākums “Radi, rādi, raidi! 2025” profesio-
nālās izglītības iestāžu audzēkņiem;
• 21.05.2025. Kuldīgas novada skolēnu koru 
ieskaņas koncerts kopā ar R. Kauperu, J. Jubaltu 

un J. Buķeli, gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem (pasākuma 
norises vieta tiks precizēta);
• 05.07.2025. – 13.07.2025. Rīgā XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku pasā-
kumi un aktivitātes;
• līdz 15.09.2025. vides izglītības projekts “Mani 
zaļie svētki”.
Līdz XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku norisei atsevišķas Kuldīgas novada 
izglītības un kultūras iestādes organizē dažādus 
pasākumus un aktivitātes iestādes mērogā, 
gatavojoties svētkiem.
Aicinām sekot līdzi informācijai par gaidāmajām 
aktivitātēm un aktualitātēm novada pašvaldības, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra, no-
vada izglītības un kultūras iestāžu mājaslapās 
un sociālo tīklu kontos.
Sīkāka informācija par XIII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku plānoto norisi atro-
dama mājaslapā: https://www.nacgavilet.lv/lv/.

Lasītāju klubs turpina pulcēt 
literatūras mīļotājus jau desmito gadu
2025. gada 21. janvārī Kuldīgas 
Galvenajā bibliotēkā notika 
pirmā šī gada Lasītāju kluba 
tikšanās, kuru jau 10 gadus vada 
Mārīte Milzere.

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
Lasītāju klubs ir kopiena, kura katra 
mēneša pēdējā otrdienā pulcē lite-
ratūras mīļotājus, lai brīvā gaisotnē 
dalītos iespaidos par izlasītajām grā-
matām. Tikšanās reizēs dalībnieki 
apspriež dažādas grāmatas, dalās ar 
ieteikumiem un pārdomām, radot 
patīkamu un atvērtu diskusiju vidi. 
Tēmas ir dažādas, un katrs kluba 
dalībnieks izvēlas lasīt to, kas viņu 
patiesi interesē.

Pagājušā gada nogalē kluba da-
lībnieki veica aptauju par lasīšanas 
motivāciju, kurā atklājās, ka lasītāji 
grāmatās meklē gan jaunas zinā-
šanas, gan emocionālu līdzsvaru. 
Lasīšana palīdz novērst domas no 
ikdienas rūpēm, iepazīt vēsturi, 
cilvēku daudzveidību un vienkārši 
atpūsties. Katrs kluba dalībnieks 
var izvēlēties grāmatas, kas viņu 
patiesi interesē, un dalīties ar savām 
atklāsmēm un pārdomām. Katru 

gadu Lasītāju klubs cenšas noorga-
nizēt vismaz vienu ekskursiju, kuru 
dalībnieki plāno atbilstoši savām in-
teresēm. Šajās ekskursijās ir iespēja 
apmeklēt dažādus Latvijas novadus, 
iepazīstot vietas, kas saistītas ar 
latviešu literatūru un kultūru, kā arī 
tikties ar citiem domubiedriem.

Lasītāju klubs vienmēr ir atvērts 

jauniem dalībniekiem. Nākamā 
tikšanās notiks 2025. gada 25. feb-
ruārī Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
1. stāvā.

Marta Felšaua, Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas vecākā bibliotekāre 

komunikāciju jomā
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 

arhīva foto

Kuldīgas Galvenā bibliotēka priecājas par plašo lasītāju skaitu un aicina Lasītāju 
klubam pievienoties jaunus dalībniekus.

Bibliotēka aicina uz atmiņu 
pēcpusdienu par

dejas vēsturi Kuldīgā
14. februārī plkst. 15.00 Māksla namā notiks Kuldīgas Galvenās bib-

liotēkas organizētā atmiņu pēcpusdiena “Deja Kuldīgā”. Laipni aicināts 
ikviens interesents, īpaši bijušie un esošie deju kolektīvu dalībnieki un 
vadītāji. Lūdzam paņemt līdzi arī kādu fotogrāfiju, lai stāstos un atmiņās 
jauki pavadītu pēcpusdienu.

Valdis Nelijus, Kuldīgas Galvenās bibliotēkas krājuma
pārvaldības nodaļas dokumentālists

 12. februārī 15.00 tiešsaistes platformā 
Zoom – digitālo prasmju pilnveides nodarbība 
“Vai Tev jau ir e-paraksts?”
 13. februārī 14.00 bibliotēkas 2. stāvā – Lat-
vijas pensiju sistēmas dalībnieku asociācijas 
bezmaksas seminārs “Vai Tu zini, kā darbojas 
pensiju sistēma Latvijā?”
 14. februārī 15.00 Mākslas nama 3. stāvā – 
atmiņu pēcpusdiena “Deja Kuldīgā”, gatavo-
joties deju kolektīva “Bandava” 45. jubilejai.
 Līdz 14. februārim 1. un 2. stāva ekrānos – 
virtuālā izstāde “Ēdoles skola – gaismas pils 
kalnā”.
 No 15. februāra līdz 28. februārim 1. un 
2. stāva ekrānos – virtuālā izstāde “Izglītība 
Gudenieku pagastā”.
 19. februārī 15.00 tiešsaistes platformā 
Zoom – digitālo prasmju pilnveides nodarbība 
“EBSCO – ceļojums laikā”.
 19. februārī 18.00 Mākslas nama 3. stāvā – 
Kuldīgas spāņu valodas draugu klubiņš ielūdz 
uz tikšanos ar studentu no Peru Džonu Lī Jen-
gu Briseņo. Saruna tiks tulkota latviešu valodā.

 25. februārī 15.00 tiešsaistes platformā 
Zoom – digitālo prasmju pilnveides nodarbība 
“Izveido savu Europass CV”.
 25. februārī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – 
Lasītāju kluba tikšanās.
 26. februārī – kultūras darbinieku diena. 
Bibliotēka apmeklētājiem slēgta.
 27. februārī – metodiskā diena. Bibliotēka 
apmeklētājiem slēgta.
 27. februārī 19.00 tiešsaistes platformā 
Zoom – literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs”.
 27. februārī 16.00 Mākslas nama 1. stā-
vā – saruna “Kas ir latvietis?” – par valodu 
un stereotipiem. Tikšanās ar Lingitu Linu 
Bopulu – latviešu valodas pasniedzēju ar 
starptautisku pieredzi.
 28. februārī 17.00 Mākslas nama 1. stāvā – 
tikšanās ar tulkotāju un sabiedrībā pazīstamu 
cilvēku Gundaru Āboliņu.
 Februārī bibliotēkas 1. stāvā – Zemessar-
dzes fotogrāfiju izstāde.
 Līdz 8. martam bērnu literatūras centrā – 
izstāde “Montes stāsti”.
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“Skrundas ceriņi”
svin kopā būšanu

30. janvārī 
Skrundas 
kultūras namā 
senioru klubs 
“Skrundas 
ceriņi” rīkoja 
atpūtas 

pēcpusdienu, aicinot kopā 
draugus no Kuldīgas, Saldus un 
Dienvidkurzemes novadiem. Ap 
200 senioru satikās pasākumā 
“Virpuļo dejā kā pārslas 
sniegputenī”.

Šis pasākums kļuvis par tradīciju. 
Janvārī uz Skrundu tiek aicināti tuvi 
un tāli viesi, lai satiktos, parunātos 
un labi pavadītu laiku. Seniori šoreiz 
viesiem bija sarūpējuši arī pārsteigu-
mu – popgrupas “Bums” koncertu. 
Kluba prezidente Velga Bartašus: 
“Šis pasākums ir tradicionāls, to 
rīkojam katru gadu, lai būtu jauka 
kopā būšana. Mēs arī pie visiem 
mūsu draugiem esam bijuši ciemos. 
Mums patīk uz citiem paskatīties un 
arī sevi parādīt.”

Pasākuma dalībniekus svētku 
reizē sveica Skrundas pilsētas un pa-

gasta pārvaldes vadītāja Dace Buķe-
le: “Liels prieks, ka šis pasākums ir 
plaši apmeklēts. Mēs no jums varam 
daudz ko mācīties. Jūs esat mūsu 
sabiedrības bagātība, tāpēc novēlu 
saglabāt enerģiju, spēku un vēlmi 
darboties.”

Šajā reizē pasākumā pulcējās 
ap 200 dalībnieku no Laidiem, 

Alsungas, Kabiles, Basiem, Turla-
vas, Kuldīgas, Nīgrandes, Zirņiem, 
Kursīšiem, Pampāļiem un Novad-
niekiem. Senioru klubs apvieno 80 
seniorus, kuri aktīvi darbojas un 
iesaistās Skrundas kultūras dzīvē 
un attīstībā.

Annas Kožarenokas 
teksts un foto

Ap 200 senioru satikās pasākumā “Virpuļo dejā kā pārslas sniegputenī” Skrundas 
kultūras namā.

Igauņi un malēnieši viesojas suitos

Est-Lat Interreg projektā 
“Mantojuma ieskauti” no 20. līdz 
22. janvārim Alsungā un Kuldīgā 
notika pieredzes apmaiņas vizīte, 
kurā piedalījās skolotāji un 
kultūras mantojuma organizāciju 
pārstāvji no Setu un Veru 
apriņķiem Igaunijā, kā arī Ziemeru 
pamatskolas skolotāji no Alūksnes 
novada.

Vīzītes mērķis bija gūt pieredzi, 
kā integrēt vietējo kultūras mantoju-
mu mācību procesā un ārpusklases 
nodarbībās, lai efektīvā un jaunajai 
paaudzei saistošā veidā nodotu tālāk 
kultūras mantojuma vērtības. Projek-
ta pilotskola – Alsungas Mākslu pa-
matskola – dalījās savā pieredzē par 
suitu kultūras mantojuma klātbūtni 
skolas ikdienā, bērnu iespējām apgūt 

suitu tradicionālo dziedāšanu, dejas 
un mūzikas instrumentu spēli, esoša-
jiem mācību materiāliem, kas dažādu 
priekšmetu apguvē iesaista suitu 
kultūras elementus. Arī nevalstiskās 
organizācijas, kas aktīvi darbojas 
Alsungā, dalījās savā pieredzē par 
projektiem, kuru mērķgrupa ir bērni 
un jaunieši. Kuldīgas novada muzeja 
speciālisti iepazīstināja ar savu pie-
eju efektīviem kultūras mantojuma 
apgūšanas veidiem.

Est-Lat Interreg projekts “Man-
tojuma ieskauti. Mūsdienīgs un ino-

vatīvs kultūras mantojuma mācību 
risinājums pašvaldību skolām un 
bērnudārziem” (Nr. EE-LV00161) 
norisināsies divus gadus. Projekta 
rezultātā tiks izveidotas un ieviestas 
efektīvas mācību metodes, saistoši 
mācību materiāli un vizuālie elemen-
ti skolas vidē, kas palīdzēs iepazīt, 
apgūt un popularizēt vietējo kultūras 
mantojumu.

Agnese Lapsiņa, kultūras nodaļas 
speciāliste, projekta koordinatore

Alsungas Mākslu pamatskolas 
arhīva foto

Alsungas Mākslu pamatskolas bērni demonstrē suitu tradicionālo dziedāšanu.

Jaunmuižā uzstādīts papildus apgaismojums
Lai skolēniem un vietējiem iedzīvotājiem nodrošinātu drošāku ceļu uz autobusu pieturu, 
Jaunmuižā uzstādītas papildus divas laternas ielu apgaismojumam.

Skrundas pil-
sētas un pagasta 
pārvaldes vadītāja 
Dace Buķele: “Šis 

ierosinājums izskanēja iedzīvotāju 
sapulcē. Vietējo viedoklis vienmēr 

ir svarīgs. Ja pašvaldība no savas 
puses var realizēt kādu ierosināju-
mu, kas uzlabo vietējo iedzīvotāju 
apstākļus, tad tas tiek darīts. Iecere 
bija paveicama šajā gadā, neprasot 
garu plānošanas laiku, par ko ir liels 

prieks.”
Projektēšanas un uzstādīšanas 

darbi aizņēma divus mēnešus. Dar-
bus veica SIA “DZIKA”. Kopējās 
projekta izmaksas 3281,24 EUR.

Anna Kožarenoka

Alsungā top katastrofu 
pārvaldības centrs

Lai nodrošinātu vienlīdz efektīvu, ātru un 
kvalitatīvu katastrofu pārvaldībā iesaistīto 
dienestu darbu visā valsts teritorijā, Iekšlietu 
ministrijas padotībā esošā Nodrošinājuma 
valsts aģentūra būvē desmit katastrofu 
pārvaldības centrus (KPC) vairākās Latvijas 
pilsētās – Liepājā, Daugavpilī, Madonā, Līvānos, 

Salacgrīvā, Viļānos, Alūksnē, Talsos, Tukumā, kā arī Alsungā 
(Skolas ielā 24). Visi šie objekti tiek finansēti Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plānā.

Alsungas katastrofu pārvaldības 
centru būvē AS “UPB”. Šobrīd ob-
jektā pabeigta esošo mūra pamatu 
demontāža. Turpinās zemes darbi, 
grunts norakšana un šķembu kārtas 
ierīkošana. Plānots, ka būvniecības 
darbi noslēgsies 2025. gada beigās. 
Iecerēts, ka Alsungā tiks būvēts 
D kategorijas KPC, kas nozīmē, 
ka zem viena jumta atradīsies 
Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta un Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta 
struktūrvienība.

Aicinām autovadītājus pievērst 
uzmanību satiksmes organizācijas 
izmaiņām, jo būvdarbu laikā Sko-
las ielā izvietotas ātrumu ierobe-
žojošās zīmes ar atļauto ātrumu 30 
kilometri stundā.

Aktuālajai informācijai par 
KPC būvniecību var sekot līdzi 
Nodrošinājuma valsts aģentūras 
mājaslapā https://ej.uz/parvaldi-
bas_centrs.

Ilze Meirupska
Nodrošinājuma valsts aģentūras 

vizuālis

Alsungā, Skolas ielā 24, top jauns, moderns katastrofu pārvaldības centrs.

Aicinām ģimenes uz
sirsnīgu kopā būšanu

Stipras un saliedētas ģimenes ir viena no Kuldīgas novada 
vērtībām, tāpēc arī šogad aicinām mūsu novada ģimenes uz 
sirsnīgu kopā būšanas pasākumu.

Ikgadējais ģimeņu vakars šo-
gad notiks 26. martā plkst. 19.00 
Skrundas kultūras namā. Par mu-
zikālo atmosfēru rūpēsies grupa 
“Sapņu pietura”, bet vakara vadītā-
ja lomā iejutīsies mūziķis Mārtiņš 
Kanters.

Aicinām gan pārus ar cienījamu 
kopdzīves pieredzi, gan nesen 
dibinātas ģimenes – tā būs iespēja 

visiem satikties, lai svinētu kopā 
būšanas jubilejas, ļautos dejām 
un atpūtai.

Lūdzam dalību pieteikt līdz 
3. martam Skrundas kultūras namā 
vai Kuldīgas novada dzimtsarakstu 
nodaļā. Dalības maksa: 15 EUR no 
personas.

Ina Hercenberga, dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja vietniece

Notiks ikgadējās
iedzīvotāju sapulces

Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās 
sapulces, kurās domes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem un spe-
ciālistiem varēs uzdot visus interesējošos un neskaidros jautājumus.

MARTS

Vārme Trešdiena 5. marts 17.30 Jauniešu centrs Vārmē

Renda Pirmdiena 10. marts 17.30 Rendas kultūras nams

Turlava Trešdiena 12. marts 17.30 Turlavas kultūras nams

Pelči Pirmdiena 24. marts 17.30 Pelču tautas nams

Laidi Trešdiena 26. marts 17.30 Laidu pagasta “Bitīte”
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Piešķir finansējumu kultūras pasākumiem
un biedrībām

Kuldīgas novada pašvaldība 
piešķīrusi nepilnus 24 000 EUR 
novada kultūras pasākumiem un 
biedrībām, kuru darbība saistīta 
ar kultūras jomu, tā 30. janvāra 
domes sēdē lēma deputāti.

Šogad projektu konkursam sa-
ņemti 35 pieteikumi (10 pieteikumi 
biedrību atbalstam un 25 kultūras 
projektu pieteikumi), no kuriem 
26 guvuši atbalstu. Kopumā kultūras 
pasākumiem, biedrībām un nodi-
binājumiem, kuru darbība saistīta 
ar kultūras jomu, šogad pašvaldība 
novirzīs 23 970 EUR. No tiem ap-
mēram 20 % jeb 5 000 EUR biedrību 
atbalstam un 18 970 EUR kultūras 
projektu atbalstam.

Šogad kopējā pieprasītā summa 

bija 38 211,92 EUR, biedrību atbals-
tam tika pieprasīti 8 497,92 EUR, bet 
kultūras projektiem – 29 714 EUR.

Kuldīgas novadā aktīvi darbojas 
biedrības, kuru mērķis ir sekmēt 
demokrātiskas un pilsoniskas sa-
biedrības nostiprināšanu, iesaistot 
iedzīvotājus dažādu sabiedrībai 
nozīmīgu problēmu risināšanā. Bied-
rības aktīvi līdzdarbojas ar kultūru, 
mākslu, jaunradi, tautas mākslu 
saistītu jautājumu risināšanā, kā arī 
ar radošiem pasākumiem bagātina 
novada kultūras dzīvi.

Biedrību budžets galvenokārt 
veidojas no biedru naudām, bet tās 
piesaista līdzekļus arī no dažādiem 
fondiem, ziedojumiem un Eiropas 
Savienības līdzfinansētiem projek-
tiem. Tomēr bez pašvaldības atbalsta 

biedrības nevar īstenot savus mērķus, 
līdzdarboties sabiedrības procesos, 
palīdzēt pašvaldības darbā un funk-
ciju veikšanā, lēmumu izstrādes un 
pieņemšanas procesos.

Lai veicinātu mūsdienīgas kul-
tūrvides attīstību Kuldīgas novadā, 
nodrošinātu kultūrtelpu ar kvalitatī-
vām aktivitātēm, veicinātu jaunradi 
un radošumu, kā arī kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un attīstību, 
inovācijas, kā arī novada iedzīvotāju 
līdzdalību kultūras dzīves norisēs, 
pašvaldība jau vairākus gadus rīko 
konkursu līdzfinansējuma saņemšanai.

Ar apstiprināto finansējuma pie-
šķiršanas sarakstu aicinām iepazīties 
novada mājaslapā.

Lauma Migoviča
Ievas Benefeldes foto 2023. gada 4. maija tautastērpu parāde.

11. Starptautiskajā K. Davidova čellistu
konkursā piedalīsies 60 dalībnieki

No 16. līdz 22. martam pēc ilgāka 
pārtraukuma Kuldīgā atkal nori-
sināsies 11. Starptautiskais Kārļa 
Davidova čellistu konkurss un 
vairāki čella mūzikas koncerti.

Konkursā dalību pieteikuši 
60 jaunie čella mūzikas talanti no 
19 valstīm – Igaunijas, Ķīnas, Vā-
cijas, Lietuvas, Izraēlas un citām. 

27 dalībnieki šogad konkursā pie-
dalīsies no Latvijas.

Konkurss norisināsies klātienē 
Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolā piecu dienu garumā, konkursa 
laureātus zināsim 20. marta vakarā. 
Konkursa kārtas vērtēs starptautiska 
žūrija 5 profesionāļu sastāvā, arī 
Londonas filharmonijas orķestra 
čellu grupas koncertmeistare, viena 

no izcilākajām latviešu čellistēm 
Kristīne Blaumane.

Visas konkursa kārtas būs atvērtas 
un pieejamas klausītājiem (bez mak-
sas), vislielākā spriedze un intriga 
būs konkursa trešajā kārtā, kurā tiks 
noteikti konkursa laureāti. Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem būs iespēja 
dzirdēt divus čella mūzikas koncer-
tus: 20. martā eksperimentālās čellu 

rokgrupas “Chairman” koncerts, kurā 
dzirdēsim čella mūziku neierastā ska-
nējumā – 2 elektrisko čellu un bungu 
izpildījumā. Savukārt 21. martā būs 
iespēja baudīt vairāku desmitu čellu 
kopskaņu visu dalībnieku koncertā, kā 
arī žūrijas pārstāvju – Kristīnes Blau-
manes un Kristapa Berga – sniegumu. 
Konkursa noslēguma koncerts, kurā 
uzstāsies konkursa laureāti un Valsts 

kamerorķestris “Sinfonietta Rīga” 
Normunda Šnē vadībā, norisināsies 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas aka-
dēmijā 22. martā.

Konkursu organizē Kuldīgas no-
vada pašvaldība sadarbībā ar Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmiju. 
Konkursu atbalsta Valsts kultūrka-
pitāla fonds.

Agnese Lapsiņa

Izsludināts konkurss 
atbalstam sociālajā jomā

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina konkursu pašvaldības 
finansējuma saņemšanai nevalstisko organizāciju atbalstam, kuru 
darbība ir saistīta ar sociālo jomu.

Konkursā plānots finansiāli atbalstīt nevalstiskās organizācijas, 
kuru darbība saistīta ar sociālo jomu, darbības atbalstam un pasākumu 
īstenošanai sociālajā jomā. Konkursa mērķis – iesaistīt NVO sektoru 
inovatīvās aktivitātēs sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās in-
tegrācijas veicināšanai, dažādot sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju grupu 
aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmēt viņu dzīves 
kvalitātes uzlabošanos.

Konkursa nolikumu un pieteikuma veidlapu iespējams saņemt Baznī-
cas ielā 1, Kuldīgā, un interneta vietnē www.kuldigasnovads.lv.

Aizpildīta pieteikuma veidlapa līdz 2025. gada 21. februārim jāie-
sniedz Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) klientu 
apkalpošanas speciālistam vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Marlēna Vidmane,
Kuldīgas novada sociālā dienesta direktores vietniece

Projekts “Proti un dari 2.0” – 
tavs ceļš uz jauniem mērķiem
Jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri šobrīd nemācās, 
nestrādā, nav bezdarbnieka statusā, bet ir neziņā, ko darīt tālāk, 
aicināti piedalīties projektā “Proti un dari 2.0”.

Ko piedāvā projekts?
• Individuāli pielāgotu atbalsta programmu.
• Jaunu zināšanu un prasmju apguvi interesējošā profesijā.
• Dalību personiskās pilnveides nodarbībās, sporta aktivitātēs un 

brīvprātīgajā darbā.
• Iespēju iepazīt dažādas profesijas.
• Tikšanos ar iedvesmojošiem cilvēkiem.
Dalība projektā ir bez maksas.
Piesakies jau šodien! Pieteikuma anketa pieejama novada mājas-

lapā. Plašāka informācija pa tālr. 22161423 vai e-pastā: juta.rekele@
kuldigasnovads.lv.

Juta Reķele,
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra

direktores vietniece darbā ar jaunatni

Piesaki 2024. gada spilgtāko kultūras 
notikumu un personību Gada balvai 

kultūrā
Lai noskaidrotu mūsu novada izcilākās kultūras personības un viņu 
veikumu, kā arī aizvadītā gada labākos pasākumus un sasniegumus, 
aicinām līdz 14. februārim izvirzīt pretendentus Kuldīgas novada 
Gada balvai kultūrā, aizpildot anketu, kura pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kuldigasnovads.lv.

Pagasta svētki, neaizmirstams 
koncerts vai izrāde, jauna grāmata 
vai izstāde – aicinām lepoties un 
izcelt ne tikai kādu īpašu kultūras 
notikumu, bet arī teikt paldies cilvē-
kiem, kuri svētkus palīdzējuši radīt. 
Gada balvai kultūrā var izvirzīt gan 

fiziskas, gan juridiskas personas, 
individuālus vai kolektīva sasnie-
gumus, kā arī atsevišķus kultūras 
pasākumus, izstādes, koncertus, 
projektus.

Lai izvirzītu pretendentus Gada 
balvai kultūrā, anketā jāpievieno 

apraksts, kas pamato pretendenta 
sasniegumus, kā arī skaidro, kāpēc 
tieši šis cilvēks vai notikums pelnī-
jis saņemt balvu. Ja pieteicējs vēlas 
izvirzīt vairākus pretendentus vai 
notikumus, par katru anketa aizpil-
dāma atsevišķi.

Kuldīgas novada Gada balvu 
kultūrā piešķirs vērtēšanas komisija, 
izvērtējot saņemtos pieteikumus. 
Novadniekus par nozīmīgo iegul-
dījumu kultūras nozarē godināsim 
īpašā ceremonijā 26. februārī.

Ilze Meirupska

Kuldīgā notiks Latvijas čempionāts 
Latīņamerikas dejās 2025

15. februārī Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžā (Dzirnavu 
ielā 13) gaidāms Latvijas 
čempionāts Latīņamerikas 
dejās – gada vērienīgākais 
notikums sporta deju dejotājiem 
un entuziastiem.

Pasākumā piedalīsies dejotāji 
vecumā no 5 līdz 85 gadiem. Skatītā-
jiem no plkst. 8.00 būs iespēja vērot 
spraigas sporta deju sacensības un 
elpu aizraujošus priekšnesumus, kur 
dejotāji, sacenšoties par uzvarām, 
dejos deju skatē bērniem, meiteņu 

solo, iesācēju sacensībās, E4 un 
E6 klasēs, Latvijas kausa posmā 
bērniem, junioriem un jauniešiem, 
kā arī Latvijas čempionātā senio-
riem 2-5, U21 klasēs, notiks Latvijas 
čempionāta priešsacīkstes.

Apmeklētāji īpaši aicināti ieras-
ties plkst. 19.00, kad sāksies Latvijas 
čempionāta fināli.

Biļešu cenas:
• pieaugušajiem – 12 EUR;
• skolēniem un pensionāriem (ar 

apliecību) – 6 EUR;
• bērniem līdz 5 gadu vecumam – 

bez maksas.

Pasākums būs skatāms TV4 ka-
nālā, taču labākā pieredze pasā-
kuma vērošanā ir apmeklējums 
klātienē. Pieteikšanās dejotājiem līdz 
12. februārim, aizpildot elektronisko 
pieteikšanās anketu: www.lsdf.lv/lv/
event/486081.

Pasākumu organizē: Kuldīgas no-
vada bērnu un jauniešu centra sporta 
deju klubs “SARA” un deju studija 
“D&D” sadarbībā ar Latvijas Sporta 
deju federāciju.

Agate Ūdre, Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra direktores vietniece 

izglītības jomā
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Apstiprina pašvaldības budžetu
30. janvārī Kuldīgas novada domes deputāti apstiprināja pašvaldības budžetu 2025. gadam, kur galvenās 
prioritātes ir iedzīvotāju labklājība un sociālā drošība, infrastruktūras atjaunošana un attīstība, atbalsts ģimenēm 
un bērniem, kā arī iedzīvotāju kopienas stiprināšana.

Budžets ir sabalansēts
2025. gada budžets ir sabalan-

sēts, bez deficīta – plānotie ieņēmu-
mi (53,03 miljoni eiro) kopā ar uz-
krātajiem naudas līdzekļiem, kā arī 
saņemamajiem un atmaksājamajiem 
aizņēmumiem nosedz plānotos izde-
vumus 53,66 miljonu eiro. Šī gada 
budžets vērtējams kā iepriekšējos 
gados uzsākto aktivitāšu turpinā-

jums, mērķtiecīgi turpinot Eiropas 
Savienības (ES) fondu finansējuma 
apguvi un sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanu iedzīvotājiem.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
ES fondu piesaistītais finansējums 
palielinājies par 4,02 miljoniem 
eiro, kas pašvaldībai ļaus turpmāko 
trīs gadu laikā realizēt jau iesāktos, 

kā arī uzsākt jaunus, nozīmīgus un 
ilgi gaidītus projektus, piemēram, 
ielu būvniecību uzņēmējdarbības 
atbalstam Kuldīgā un Skrundā, 
remontdarbus Viduskurzemes pa-
matskolā-attīstības centrā un Skrun-
das pamatskolā, 1905. gada parka 
labiekārtošanu Kuldīgā, izveidot pa-
staigu taku gar Ventas upi un citus.

Ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi ir būtiskākais 

pašvaldības ieņēmumu avots. Šogad 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa plānoti 20,09 miljonus eiro 
jeb 37,90% no kopējiem pašvaldī-
bas ieņēmumiem. Nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājumos paredzēts 
iekasēt 2,37 miljonus eiro.

Būtisks novada ieņēmumu avots 

ir valsts budžeta dotācijas. Pašvaldī-
ba no valsts budžeta mērķdotācijās 
un dotācijās saņems 26,83 miljonus 
eiro, kas ir par 4,53 miljoniem vai-
rāk nekā pagājušajā gadā.

Vislielākie transfertu ieņēmumi 
plānoti no valsts budžeta. 26,4 mil-
joni eiro tiks saņemti kā mērķdo-
tācijas pedagogu atalgojumam, 

speciālo izglītības iestāžu uzturē-
šanai, 1.-4. klašu brīvpusdienām, 
pašvaldības autoceļu uzturēšanai, 
no pašvaldības finanšu izlīdzināša-
nas fonda, kā arī projektu realizāci-
jai un Eiropas Savienības projektu 
finansēšanai. Pašvaldības budžetā 
saņemtā dotācija no finanšu izlī-
dzināšanas fonda – 8,9 miljoni eiro.

Izdevumi
2025. gada pamatbudžeta kopē-

jie izdevumi plānoti 53,6 miljoni 
eiro. Salīdzinot ar 2024. gadu, 
tie ir palielinājušies par 2,9 mil-

joniem.
Pašvaldības 2025. gada budžeta 

ieņēmumi nodrošina iespēju sagla-
bāt un par 2,6% palielināt pašval-

dības finansēto pirmsskolas peda-
gogu atlīdzību, kā arī nodrošināt 
izglītības iestāžu vadītāju un visu 
darbinieku sociālās garantijas.

Atbalsts ģimenēm
Budžeta galvenā prioritāte, tāpat 

kā iepriekšējos gados, ir novada 
iedzīvotāju labklājība un sociālā 
drošība. Atbalstot jaunās ģimenes, 
arī šogad pašvaldība tām izmaksās 
jaundzimušā pabalstu, ģimenes, 
kuru bērniem pusotra gada vecumā 
nepietiek vietas pašvaldības bēr-
nudārzā, varēs saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu licencētas aukles 
pakalpojuma apmaksai.

Pašvaldība turpinās nodrošināt 
siltas pusdienas visiem skolēniem 
no 5. līdz 12. klasei, pirmsskolas ve-

cuma bērniem, kuri apgūst obligāto 
pirmsskolas programmu, kā arī segs 
pusi no summas, kas nepieciešama 
brīvpusdienām 1.–4. klašu skolē-
niem (otru pusi finansē valsts).

Skolēni un tehnikuma audzēkņi, 
kā ierasts, arī šogad varēs izmantot 
sabiedrisko transportu bez maksas. 
Vasaras brīvlaikā viņi varēs liet-
derīgi pavadīt laiku pašvaldības 
līdzfinansētās vasaras nometnēs, kā 
arī iegūt praktiska darba iemaņas pie 
novada uzņēmējiem.

Lai nodrošinātu veselības aprū-

pes pieejamību un motivētu jaunos 
ģimenes ārstus pēc mācībām darba 
gaitas turpināt Kuldīgas novadā, 
pašvaldība ar stipendijām turpinās 
atbalstīt ģimenes ārstus-rezidentus, 
topošos Kuldīgas slimnīcas ārstus 
un pedagogus, paredzot finansēju-
mu 32 270 EUR.

Tāpat kā līdz šim pašvaldība 
sniegs atbalstu Ukrainas civilie-
dzīvotājiem, kuri Krievijas iebru-
kuma dēļ mājvietu raduši Kuldīgas 
novadā.

Atbalsts senioriem
Sociālajai drošībai 2025. gadā 

plānoti vairāk nekā 5,75 miljoni 
eiro. Te iekļauti sociālie pabalsti, 
sociālās attīstības projektu īsteno-
šana, kā arī pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” un Kuldīgas 
novada bāriņtiesas darba nodroši-
nāšana.

Arī 2025. gadā nestrādājošie 
seniori vecumā no 73 gadiem varēs 
izmantot iespēju 60 EUR apmērā 
braukt sabiedriskajā transportā 
novada teritorijā bez maksas. Tāpat 
no 75 gadu vecuma apaļās jubilejās 
seniori saņems 40 EUR pabalstu, 

bet 150 EUR no pašvaldības dāvanā 
saņems “zelta pāri”, kuri svin nozī-
mīgas kāzu gadadienas.

Pašvaldība turpinās atbalstīt 
seniorus, piedāvājot un līdzfinan-
sējot aprūpes mājās, dienas centra 
un pansionāta pakalpojumus, tai 
skaitā pašvaldības dotāciju Kuldīgas 
slimnīcai pakalpojumiem Skrundā, 
Valtaiķos un Kuldīgā.

Pašvaldība finansiāli atbalsta 
arī politiski represētās personas un 
nacionālās pretošanās kustības da-
lībniekus – valsts pensiju saņēmēji 
turpmāk ik gadu novembrī varēs 

saņemt svētku pabalstu. Pabalsta 
apmērs vienai personai ir 50 EUR.

Tiks turpināts darbs mājokļa 
vides pieejamības nodrošināšanai 
cilvēkiem ar invaliditāti, bet pro-
jektā “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem” pašvaldība 
turpinās piedāvāt aktivitātes un 
nodarbības veselības veicināša-
nai – ūdens aerobikas nodarbības 
senioriem, vingrošanas nodarbības, 
peldētapmācību skolēniem un citus.

Iedzīvotāju kopienas stiprināšana
Pašvaldība turpinās stiprināt 

iedzīvotāju iesaisti novada dzīvē, 
līdzfinansējot ap 40 projektu ini-
ciatīvas konkursā “Darīsim paši”. 
Tam šogad paredzēti 32 000 EUR. 
Bet daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu labiekārtošanas konkur-

sam atvēlēti 50 000 EUR.
Iedzīvotāji aicināti līdzdarboties 

pašvaldības budžeta īstenošanā, 
iesniedzot idejas un balsojot par 
to realizēšanu, tāpēc līdzdalības 
budžetam iezīmēti 20 410 EUR. 
Sociālo biedrību un nodibinājumu 

atbalstam tiks novirzīti 15 tūksto-
ši, kultūras projektu atbalstam – 
25 tūkstoši, sabiedriski nozīmīgu 
kultūras projektu un festivālu kon-
kursam – 70 tūkstoši eiro. Savukārt 
“LEADER” projektu īstenošanai 
paredzēti 74 tūkstoši eiro.
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Apstiprina pašvaldības budžetu
Ieguldījums labākai dzīves 
videi pilsētās un pagastos
Turpinot veidot patīkamu dzīves 

vidi Kuldīgas novadā, uzsākta divu 
jaunu ielu – Briežu un Zaķu – izbū-
ves projektēšana, nodrošinot ielu 
apgaismojumu un piekļuvi piegu-
ļošiem īpašumiem, kā arī sakārtojot 
situāciju ar applūstošām teritorijām 
abu ielu robežās.

2025. gadā tiks turpināts darbs arī 
pie 1905. gada parka labiekārtošanas 
Kuldīgā, veidojot to par atpūtas vietu 
visai ģimenei. Šobrīd izsludināts 
metu konkurss, pēc kura tiks slēgts 

projektēšanas līgums. Būvniecības 
darbus plānots uzsākt 2026. gadā.

Pilnveidojot Kuldīgas novada 
infrastruktūru un padarot to vēl 
pievilcīgāku, tiks izveidota pastaigu 
taka ar atpūtas vietu un soliņiem gar 
Ventas upes krastu – no Mākslas 
dienu parka līdz Melnajai Kolkai. 
Turpināsies arī Māras dīķa teritorijas 
labiekārtošana, plānota Kuldīgas pils 
pagraba atjaunošana, kā arī interak-
tīvas ekspozīcijas izveide.

Zirņu un Rudzu ielas izbūve Kuldīgā.Infrastruktūras izbūve 
uzņēmējdarbības attīstībai

Uzlabojot infrastruktūru un snie-
dzot atbalstu uzņēmējiem, tiks īs-
tenota Skolas, Pasta, Jelgavas ielas 
posma, kā arī Zirņu un Rudzu ielu 
izbūve Kuldīgā, kā arī Kuldīgas ielas 
pārbūve Skrundā. Arī šogad līdzekļi 
tiks ieguldīti pašvaldības autoceļu un 
tiltu atjaunošanai pagastos.

Pašvaldība turpinās rīkot konkursu 

“Atbalsts uzņēmumu radīšanai un 
attīstībai Kuldīgas novadā” un pasā-
kumus “Kuldīgas novada uzņēmēju 
gada balva”, uzņēmēju dienu lauk-
saimniekiem un uzņēmēju brokastis, 
kā arī Restorānu nedēļu “Taste Kuldī-
ga”. Tāpat uzņēmējdarbības attīstībai 
sadarbosies ar LIAA un Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kameru.

Attīstības projekti 
Skrundas pilsētā

un pagastos
Skrundas pilsētas un pagasta at-

tīstības projektiem budžetā iezīmēti 
170 tūkstoši eiro. Turpināsies Kuldī-
gas ielas izbūve, kā arī Skrundas pils-
kalna un tam piegulošās teritorijas 
attīstības projekta izstrāde, Skrundas 
pārvaldes ēkas (Raiņa ielā 11) pārbū-
ves projektēšana energoefektivitātes 
uzlabošanai, kā arī sporta stadiona 
pie Skrundas pamatskolas projek-
tēšana.

Plānots piesaistīt 1,5 miljonus eiro 
no Eiropas Savienības, lai Skrundā 
sakārtotu lietusūdens novadīšanas 

sistēmu Dārza ielas daudzdzīvojamo 
māju masīvā, Skrundas pamatskolas 
teritorijā, teritorijā ap Skrundas kul-
tūras namu, O. Kalpaka-Kalēju-Ro-
bežu ielās, kā arī Pērkona ielā 2A, 
Sporta un Liepājas ielā. Pie Ventas 
upes Skrundā un Raņķos tiks uzstā-
dītas divas pontonu laipas, izveidojot 
laivošanas maršrutu. Tāpat Skrundas 
pilsētā plānots izbūvēt apgaismoju-
mu Saldus ielas zaļajā zonā, kā arī 
atjaunot estrādes tiltiņu. Savukārt 
Skrundas pagastā tiks īstenoti ceļu 
remontdarbi.

Turpinās Skrundas pamatskolas rekonstrukcijas darbi.

Ieguldījumi izglītībā 
un mācību vides uzlabošanā

Izglītības nozarei plānoti 24,2 
miljoni eiro – pirmsskolas izglītības 
iestāžu un vispārizglītojošo skolu 
uzturēšanai, skolēnu ēdināšanai, 
mūzikas, mākslas, sporta skolu un 
Viduskurzemes pamatskolas-at-
tīstības centra, kā arī izglītības 
pārvaldes, Digitālo inovāciju cen-
tra darbībai un izglītības attīstības 
projektiem.

Ieguldot 3,4 miljonus eiro, šogad 
turpināsies vērienīgi atjaunošanas 
darbi Skrundas pamatskolā, kā 
arī tiks uzsākta infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide Viduskur-
zemes pamatskolā-attīstības centrā, 
pārbūvējot inženierkomunikācijas, 
iegādājoties nepieciešamo aprīkoju-
mu speciālās izglītības programmas 
apguvei, kā arī sporta aktivitāšu zo-
nas labiekārtošanai (671 000 EUR).

Tiks pabeigta sporta stadionu 
pārbūves projektēšana Alsungā un 
Skrundā, paredzot stadionos izvei-
dot izgaismotu futbola laukumu ar 
mākslīgā zālāja segumu un futbo-
lam nepieciešamo infrastruktūru, 
skriešanas celiņus, kā arī multifunk-

cionālas zonas 3x3 basketbola un 
volejbola laukumam.

Uzlabojot drošību pie izglītības 
iestādēm, Kuldīgā tiks labiekārto-
tas un apgaismotas gājēju pārejas 
pie Kuldīgas Centra vidusskolas, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
un Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pa-
matskolas. Mucenieku un Piltenes 
ielas gājēju pārejās paredzēts izbū-
vēt ātruma valni, bet Jelgavas ielas 
pāreju pārcels pārredzamākā vietā 
un uzlabos redzamību, pazeminot 
barjeru.

Labāka dzīve pagastos
Līdzās infrastruktūras uzlaboša-

nai un lauku ceļu sakārtošanai nova-
da pagastos plānoti dažādi attīstības 
un vides labiekārtošanas projekti. 
Attīstot ūdens tūrismu, Kurmāles 
pagastā plānots uzlabot Vilgāles 
ezera pieejamību, izbūvējot pontona 
laipu ar atpūtas soliņu un kāpnēm 
peldētājiem, bet Priedainē – līdzfi-
nansēt gājēju ietves izbūvi. Alsungā 
tiks turpināta pils labiekārtošana, 
izstrādājot būvprojektu A korpusa 
bīstamības novēršanai, tiks uzsākts 
darbs arī pie apkures sistēmas re-
monta projekta pagasta ambulancē.

Rumbas pagastā plānota gais-

mekļu nomaiņa uz energoefektīviem 
LED risinājumiem Novadnieku cie-
mā. Rendas pagasta centrā plānota 
pieturvietas izveide. Kabilē iecerēts 
labiekārtot dīķa teritoriju un estrādi, 
kā arī pilnveidot videonovērošanas 
sistēmu. Vārmē – nomainīt grīdu 
brīvdabas estrādē “Liepu birzs”. 
Pelčos iecerēts īstenot bibliotēkas 
un sociālā darbinieka darba vie-
tas pārcelšanu uz bērnudārza ēku 
“Ābeles.”

Snēpeles pagastā uzstādīs no-
vērošanas kameras, Turlavā atjau-
nos pārvaldes ēkas fasādi, Laidu 
pagastā plānota Laidu pils jumta 

atjaunošanas darbu dokumentācijas 
izstrāde un ciema centra labiekār-
tošana. Gudenieku pagastā uzsākts 
pagasta pārvaldes ēkas jumta re-
monts. Padurē tiks līdzfinansēta 
klēts restaurācijas projekta izstrā-
de. Ēdolē plānots Dzirnavu dārza 
remonts, bet Īvandē Dzirnavdīķa 
peldētavas labiekārtošana. Nīkrācē 
tiks sakārtots iekšpagalms Ozolu 
ielā 2, Dzeldā. Rudbāržos iecerēta 
pagasta pārvaldes ēkas notekreņu 
atjaunošana un kultūras centra 
grīdas remonts, bet Raņķos Ventas 
ielas stāvlaukuma izveide un zaļās 
zonas atjaunošana.

Atbalsts kultūrai un mantojuma 
saglabāšanai

4,67 miljoni eiro plānoti kultūras 
pasākumu, kultūras mantojuma 
saglabāšanai, muzeju darbības 
nodrošināšanai, izstāžu rīkošanai 
un bibliotēkas darbībai, kultūras 
iestāžu uzturēšanai un pašdarbības 
māksliniecisko kolektīvu izdevu-
miem.

Sadarbībā ar Liepājas valstspil-
sētu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldību turpināsies gatavošanās 
“Eiropas kultūras galvaspilsēta 
2027” projektam.

Arī šogad notiks novadnieku un 
pilsētas viesu iemīļoti festivāli – 
“Lido zivis,” Hercoga Jēkaba gada-
tirgus, arī Muzeju nakts pasākumi, 

suitu Lebediks, pilsētas svētku pasā-
kumi Skrundā un Vecpilsētas svētki 
Kuldīgā. Notiks arī Starptautiskais 
K. Davidova čellistu konkurss, 
kā arī tiks īstenots INTERREG 
projekts “Mūsdienīgs un inova-
tīvs kultūras mantojuma mācību 
risinājums pašvaldību skolām un 
bērnudārziem”.

No 5. līdz 13. jūlijam notiks XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki. Tiem gatavojas vai-
rāk nekā 1100 novada skolēni no 
75 kolektīviem, kā arī 40 pedagogi 
no 20 pašvaldības iestādēm.

Sportā paredzēts turpināt atbalstīt 
biedrību “Es par futbolu” un futbola 

komandas “Nikers” dalību virslīgas 
čempionātā ar 25 000 EUR, kā arī 
sporta komandas, sporta sacensības 
un sportistus, plānojot pieaugušo 
sportā 46 000 EUR un jaunat-
nes sporta atbalsta programmā 
5 000 EUR.

Tāpat kā līdz šim pašvaldība 
lielu vērību pievērsīs Kuldīgas 
vecpilsētas sakārtošanai un vēstu-
risko ēku atjaunošanai. 2025. gadā 
pašvaldība līdzfinansēs vecpilsētas 
ēku un valsts kultūras pieminekļu 
glābšanas programmu, kas ļauj 
ēku īpašniekiem saņemt atbalstu to 
sakārtošanai, šim mērķim paredzot 
120 tūkstošus eiro.

Ilze Meirupska, Annas Kožarenokas, Kuldīgas attīstības aģentūras arhīva foto
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Būvvalde aicina uz sadarbību vidi degradējošo ēku
un būvju īpašniekus

Kuldīgas novadā vidi 
degradējošās būves uzrauga 
pašvaldības būvvalde, kuras 
būvinspektori apseko sagruvušās 
vai cilvēku drošību apdraudošās 
būves un vēršas pie īpašniekiem 
ar lūgumu ēkas noteiktā laikā 
sakārtot. Šogad būvinspektori 
Kuldīgas novadā ir apzinājuši 639 
vidi degradējošas vai bīstamas 
ēkas un būves.

Būvvalde pastiprinātu vērību 
pievērš tieši bīstamajām un publiski 
pieejamajām būvēm – tās apseko 
un administrē procesu, lai novērstu 
bīstamību. Vidi degradējošo būvju 
komisija gada laikā apskata visus 
apsekotos objektus un par ēku ie-
kļaušanu attiecīgajā sarakstā lemj 
būvvalde. Katru gadu bīstamo būvju 
saraksts tiek aktualizēts, izslēdzot 

būves, kas nojauktas vai neapmieri-
nošais stāvoklis novērsts.

Vidēji ik gadu sarakstu papildina 
līdz 15 jaunu objektu, kam konstatēts 
neapmierinošs tehniskais un vizuā-
lais stāvoklis. Tikpat daudz ēku no 
saraksta tiek izņemtas, jo īpašnieki 
bīstamību novērsuši. “Lielākais 
īpatsvars vidi degradējošām ēkām 
ir pagastos, tomēr pēdējo gadu laikā 
novērota pozitīva tendence ilgstoši 
degradēto īpašumu sakārtošanai – 
uzlabojusies ēku īpašnieku atbildība 
un rūpes par savu īpašumu. Ēku 
īpašnieki saprot, ka ēku uzturēšana 
labā tehniskā stāvoklī ir svarīga, 
lai to kalpošanas laiks būtu ilgāks. 
Lielākais kavēklis iedzīvotājiem 
šajā sakarā ir finansiālās iespējas,” 
skaidro Kuldīgas novada būvvaldes 
būvinspekcijas daļas vadītājs Arvis 
Tropiņš.

Paaugstinātā īpašuma nodokļa 
likme mudina domāt par īpašuma 
sakārtošanu

Pēc novada teritorijas apsekošanas 
būvvalde sastāda atzinumus par būvju 
pārbaudi un pēc īpašnieka viedokļa 
saņemšanas pieņem lēmumus par 
sakārtošanas procesiem un termiņiem. 
Tiek sūtītas informatīvas vēstules 
īpašniekiem ar lūgumu īpašumus 
un ēkas noteiktā laikā sakārtot. Ja 
lēmums netiek izpildīts, īpašniekus 
brīdina atkārtoti. Ja arī turpmāk ne-
tiek veiktas nekādas darbības ēkas 
stāvokļa uzlabošanai, tiek lemts par 
piespiedu naudas soda piemērošanu. 
Vidi degradējošām būvēm, kuru 
īpašnieki ilgstoši nemeklē risinājumus 
problēmu novēršanai, var piemērot 
paaugstinātu nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3% apmērā. Paaugsti-
nātā nodokļa piemērošanu ierosina 

Kuldīgas novada būvvalde un Vidi 
degradējošo būvju komisija, bet Kul-
dīgas novada dome pieņem lēmumu 
par paaugstinātās nodokļa likmes 
piemērošanu. Šobrīd paaugstināts ne-
kustamā īpašuma nodoklis Kuldīgas 
novadā piemērots 96 īpašumiem. To 
saraksts pieejams pašvaldības tīmekļa 
vietnē (https://kuldigasnovads.lv/
vidi-degradejosu-un-bistamu-buv-
ju-klasificesana/).

Sadarbība ar būvvaldi
“Lai objektus, kas iekļauti bīstamo 

un vidi degradējošo būvju sarakstā, no 
tā izņemtu, īpašniekiem nepieciešams 
novērst tehniskā stāvokļa bīstamību, 
objektu sakārtojot vai demontējot. 
Lielā mērā katrs gadījums ir jāskata 
individuāli, lai noteiktu veicamo 
darbu kopumu. Pirms uzsākt savu 
degradēto būvju sakopšanu, aicinām 

vērsties pie Kuldīgas novada būvval-
des būvinspektoriem, lai konsultētos 
par veicamajiem darbiem,” skaidro 
A. Tropiņš.

Ja ēkas īpašnieks finansiālu grū-
tību dēļ nevar veikt nepieciešamos 
uzlabojumus uzreiz vai spēj to darīt 
tikai pakāpeniski, būvvalde piedāvā 
atvieglojumus, nepiemērojot paaug-
stinātu nodokļa likmi, un vienojas 
par papildu termiņiem īpašuma 
uzlabošanai. Graustu statusā esošo 
ēku jaunajiem īpašniekiem, kuri ap-
ņēmušies veikt vai ir uzsākuši ēkas 
sakārtošanu, pašvaldība nepieprasa 
paaugstināto nodokli, ja ir saņemta 
informācija par plānotajiem uzlabo-
jumiem. Tādējādi līdzekļi, kas būtu 
jāizmanto paaugstinātā nodokļa 
apmaksai, var tikt novirzīti būves 
uzlabošanai.

Ilze Meirupska

Aicina pārbaudīt 
būvatļaujas derīguma 

termiņu
Kuldīgas novada pašvaldības 
būvvalde aicina īpašniekus, 
kuru izsniegtajām būvatļaujām 
beidzies derīguma termiņš, 
vērsties būvvaldē, lai izskatītu 
jautājumu par būvatļaujas 
derīguma termiņa pagarināšanu, 
ja būvdarbi nav pabeigti, taču 
tos plānots turpināt.

Atgādinām, ka ēku būvniecībai 
un nodošanai ekspluatācijā ir noteikti 
būvatļauju maksimālie termiņi – 
astoņi gadi. Būvniecības likumā 
šī norma stājās spēkā 2014. gada 
1. oktobrī, tas nozīmē, ka visas bū-
ves, kuru būvniecība uzsākta līdz šim 
datumam, ekspluatācijā bija jānodod 
līdz 2022. gada 1. oktobrim.

Ja būvdarbi šajā termiņā netiek 
pabeigti, aicinām vērsties būvvaldē, lai 
pagarinātu maksimālo būvdarbu veikša-
nas ilgumu. Ja būvniecība nav sākusies 
un nav plānota, būvatļauja jāanulē.

Ja būvatļauja netiks pagarināta, 
var tikt aizliegta būves eksplua-
tācija, jo saskaņā ar Būvniecības 
likumu būvi aizliegts izmantot līdz 
tās pieņemšanai ekspluatācijā, bet 
ekspluatācijā pieņemto būvi izmanto 
tikai atbilstoši projektētajam lietoša-
nas veidam. Būvniecības noteikumu 
pārkāpšana, t. sk. būves, tās daļas 
vai telpu grupas izmantošana pirms 
nodošanas ekspluatācijā, ir adminis-
tratīvs pārkāpums.

Iedzīvotāji, uzņēmumi un organi-
zācijas, kuriem ir vai tuvojas beigām 
būvatļaujas maksimālais būvdarbu 
veikšanas ilgums, aicināti sazināties 
ar Kuldīgas novada būvvaldi. (buv-
valde@kuldiga.lv; tālr. 27020796; 
63321903, Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiki: pirmdienās 15.00 – 18.00, 
ceturtdienās 9.00 – 12.00).

Arvis Tropiņš, 
Kuldīgas novada būvvaldes 

būvinspekcijas daļas vadītājs

Lokālplānojuma 
publiskā apspriešana

Uzsākta plānošanas dokumenta 
“Smilšu ielā 18 un 20, kas 
groza lokālplānojumu Kuldīgas 
vecpilsētai Ventas senlejā” 
publiskā apspriešana.

Informējam, ka ar 2025. gada 
30. janvāra Kuldīgas novada domes 
lēmumu /protokols Nr.1., p.60.,/ 
“Par lokālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem Smilšu ielā 18 un 20, 
kas groza lokālplānojumu Kuldīgas 
vecpilsētai Ventas senlejā, pirmās 
redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” ir uzsākta plānoša-
nas dokumenta “Lokālplānojums 
nekustamajiem īpašumiem Smilšu 
ielā 18 un 20, kas groza lokālplā-
nojumu Kuldīgas vecpilsētai Ventas 
senlejā” publiskā apspriešana, kas 
ilgs no 2025. gada 12. februāra līdz 
2025. gada 11. martam.

Sabiedriskās apspriešanas sanāks-

me paredzēta 2025. gada 24. februārī 
pulksten 17.00 hibrīdrežīmā – tieš-
saistē un Kuldīgas novada pašval-
dības iestādes “Kuldīgas attīstības 
aģentūra” telpās.
Ar materiāliem iespējams iepazīties:
• izdrukas veidā Kuldīgas novada 

pašvaldības iestādē “Kuldīgas 
attīstības aģentūra”, Pilsētas lau-
kumā 3, Kuldīgā;

• Kuldīgas novada mājaslapā.
Rakstiskus priekšlikumus un at-
sauksmes par lokāplānojuma pirmo 
redakciju iespējams iesniegt līdz 
2025. gada 11. martam:
• Kuldīgas novada pašvaldībā, Baz-

nīcas iela 1, Kuldīga;
• elektroniski e-pastā dome@kul-

diga.lv;
• izmantojot teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmu.
Kristīne Apine, Kuldīgas attīstības 

aģentūras teritorijas plānotāja

Teritorijas plānojuma izstrādes 
darba grupa

Kuldīgas novada pašvaldība turpina rīkot publiskas teritorijas plānojuma izstrādes darba grupu 
sanāksmes. Nākošā darba grupa ir plānota 19. februārī plkst. 17.30. Aicinām uz darba grupas diskusiju 
par teritoriju starp Alsungas, Ēdoles, Mucenieku, kā arī Aizputes un perspektīvo Lapegļu ielu.

Darba grupā diskutēsim par 
teritorijas attīstību, nepiecie-
šamajām izmaiņām teritorijas 
plānojuma funkcionālajā zonē-
jumā un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumos, kā arī 
neapbūvēto teritoriju perspektīvo 
izmantošanu.

Darba grupas sanāksme no-
tiks Kuldīgas attīstības aģentū-
ras telpās Pilsētas laukumā 3, 
Kuldīgā. Būs iespēja piedalīties 
arī attālināti. Aicinām sekot līdzi 
informācijai pašvaldības tīmekļa 
vietnē www. kuldigasnovads.lv, 
kā arī sociālo tīklu platformās.

Papildus informācijai lūgums 
sazināties ar Kuldīgas attīstī-
bas aģentūras teritorijas plāno-
tāju Kristīni Apini pa tālruni 
28013159 vai e-pastā kristine.
apine@kuldigasnovads.lv.

Atgādinām, ka joprojām ir 
iespējams iesniegt ierosinājumus 

plānojumam arī aizpildot anketu 
elektroniski vai drukātā veidā. Seko 
saitei: https://ej.uz/o1hj, lai piekļūtu 
anketai tiešsaistē, vai aizpildi an-
ketu drukātā formātā sava pagasta 
pārvaldē, bibliotēkā, Kuldīgas no-

vada domē vai Kuldīgas attīstības 
aģentūrā.

Kristīnes Apines,
Kuldīgas attīstības aģentūras 

teritorijas plānotājas, teksts un foto

Darba grupas diskusija par “Ķelšu ciema” apkaimes un tai piegulošo teritoriju 
attīstību.

PAZIŅOJUMS
par vēja elektrostaciju parka “Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras projekta Ventspils novada Ziru 
pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu, kas notiks 13. februārī plkst. 18.00 Ēdoles kultūras namā.

Paredzētā darbība – vēja elektrostaciju parks “Ventspils 2” un tā saistītā infrastruktūras projekta īstenošana Ventspils novada 
Ziru pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos.
Paredzētās darbības ierosinātājs – SIA “Latvijas vēja parki”, reģistrācijas numurs 40203415150, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža 
iela 12, Rīga, LV-1010, e-pasts: ventspils2@vejaparki.lv.
Pēc Vides pārraudzības valsts biroja lēmuma Nr.5-02-1/16/2023 (16.08.2023.) ar grozījumu Nr.5-02-1/77/2024 (12.12.2024.) notiek 
ietekmes uz vidi novērtējums (IVN) plānotajam vēja elektrostaciju parkam “Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras projektam 
Ventspils novada Ziru pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastā.
Vēja parkā plānots uzstādīt līdz 60 vēja elektrostaciju (VES), kur katras VES nominālā jauda varētu sasniegt 8 MW. Uzstādāmo 
VES modelis un tā tehniskie raksturlielumi nav noteikti. VES novietojums un skaits tiks precizēts IVN procesa gaitā. Vēja parka 
saistītās infrastruktūras tehniskie risinājumi un saražotās elektroenerģijas akumulēšana (BESS) tiks precizēta IVN procesā. 
Saražotā elektroenerģija tiks nodota pārvades tīklā, izmantojot esošo augstsprieguma elektropārvades kabeļu līniju. Pieslēguma 
nodrošināšanai tiks izbūvētas jaunas apakšstacijas, kuru novietojums tiks izvērtēts IVN ziņojuma izstrādes procesā.
Ar paredzētās darbības iespējamās norises vietām aicinām iepazīties novada mājaslapā.
Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties klātienē: Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas iela 1, Kul-
dīga), Kuldīgas VPVKAC (Pilsētas laukums 2, Kuldīga), Ēdoles pagasta pārvaldē (Dārza iela 6, Ēdole, Ēdoles pagasts, Kuldīgas 
novads), kā arī internetā enviro.lv, https://vejaparki.lv.
No 2025. gada 28. janvāra līdz 23. februārim sūtīt rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību Vides pārraudzības valsts 
birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv).
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notiks hibrīdformā 2025. gada 13. februārī plkst. 18.00 Ēdoles kultūras namā (Dārza 
iela 6, Ēdole, Ēdoles pagasts, Kuldīgas novads, LV 3310);
var pieslēgties attālināti, pieteikuma saite pieejama novada mājaslapā.

Valdis Felsbergs, SIA “Enviroprojekts” pārstāvis
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7. februārī jaunatklātajās Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra telpās svinīgā apbalvošanas ceremonijā 
godināti Kuldīgas novada uzņēmēji. Pašvaldība jau 17. gadu organizē konkursu “Kuldīgas novada uzņēmēju 
gada balva”, lai vietējiem uzņēmējiem pateiktos par ieguldījumu uzņēmējdarbības vides attīstībā.

Uzņēmējiem pasniedz Kuldīgas novada gada balvu

Novērtējot uzņēmēju devumu 
vietējā kopienā un Latvijas uzņē-
mējdarbības vides attīstībā, Kuldīgas 
novada pašvaldība pasniedza ap-
balvojumus deviņās nominācijās – 
“Novada jaunuzņēmums,” “Novada 
pakalpojums,” “Novada amatnieks,” 
“Novada lauksaimnieks,” “Novada 
ražotājs,” “Novada tūrisma uzņē-
mējs,” “Novada iedzīvotāju simpāti-
ja,” “Novada investīcija būvniecībā,” 
“Ieguldījums novada attīstībā”.

Pretendentus konkursam izvirzīja 
novada iedzīvotāji, apbalvojumam 
iesakot novada uzņēmumus un uz-
ņēmējus, kuri īpaši izceļas ar sava 
produkta vai pakalpojuma kvalitāti, 
uzņēmuma tēlu un reputāciju, at-
tīstības redzējumu un inovācijām, 
klientu servisu vai stabilu, paaudzēs 
veidotu uzņēmējdarbību – mūsu 
“radošos un spēcīgos,” kuri atbildī-
gi strādā savā jomā un veicina visa 
novada izaugsmi.

Nominācijā “Novada jaunuzņē-
mums 2024” godināti uzņēmumi, 
kas savu saimniecisko darbību veic 
ne ilgāk kā divus gadus. Balvu sa-
ņēma Kuldīgas uzņēmumi “Hotel 
Sīmanis”, SIA “PadHat,” kas darina 
trieciendrošas cepures bērniem, un 
“Paulīnes burgernīca”, kas darbojas 
Alsungā.

Nominācijā “Novada pakalpo-
jums 2024” izvirzīti tirdzniecības 

nozares uzņēmumi, kuru sniegtie 
pakalpojumi novērtēti īpaši atzinīgi. 
Balvu saņēma Kuldīgas uzņēmums 
SIA “IMA autoserviss”, zemnieku 
saimniecības “Žagatas” veikals Tur-
lavā, kā arī “Maija aptieka” Skrundā.

Nominācijā “Novada amatnieks 
2024” godināti ļaudis, kuri rūpējas 
par sava amata tradīciju uzturēšanu, 
attīstīšanu un nodošanu no paaudzes 
paaudzē. Balvu saņēma skursteņ- 
slaucītājs Andris Ševirjovs, Vārmes 
pagasta šuvēja Biruta Altenburga, 
dūdu izgatavošanas meistars Juris 
Lipsnis no Alsungas.

Lauksaimniecība ir viena no 
spēcīgākajām un tradīcijām bagā-
tākajām mūsu novada nozarēm, 
tāpēc īpašu paldies pelnījis ikviens 
lauksaimnieks. Šoreiz nomināci-
jā “Novada lauksaimnieks 2024” 
godināta Laidu pagasta zemnieku 
saimniecība “Sprīdīši”, Rudbāržu 
pagasta saimniecība SIA “Grigaļi”, 
kas nodarbojas ar meža stādu audzē-
šanu, piensaimnieku kooperatīvā sa-
biedrība “Kalnmuiža,” kas darbojas 
Rudbāržu pagastā.

Nominācijā “Novada ražotājs 
2024” izvirzīti uzņēmumi, kas veic 
saimnieciskās darbības modernizāci-
ju, jaunu produktu, pakalpojumu ie-
viešanu, palielinājuši eksporta apjo-
mu vai apguvuši jaunus tirgus. Šogad 
godināti – viens no modernākajiem 

zivju pārstrādes uzņēmumiem Baltijā 
SIA “Venta FM” Alsungā, SIA “Ba-
loži & Ko”, kas kopš 2006. gada 
Rendas pusē veic kūdras ieguvi, kā 
arī starptautiski atzīts kokapstrādes 
uzņēmums SIA “Planka,” kas dar-
bojas Īvandes pagastā.

Nominācijā “Novada tūrisma uz-
ņēmējs 2024” sveikti uzņēmumi, kas 
veicina tūrisma attīstību, rada atpa-
zīstamu un unikālu tūrisma produktu, 
sniedz kvalitatīvus pakalpojumus un 
veicina nozares attīstību – aparta-
mentu viesnīca “Gothards” Kuldīgā, 
viesu nams “Laidi”, individuālā 
uzņēmēja Ina Leona-Sprūde – viesu 
nama “Stadula” un brīvdienu mājas 
“Vecvanagi” saimniece.

“Novada iedzīvotāju simpātija 
2024” ir viena no sirsnīgākajām 
konkursa nominācijām – tajā izvirzīti 
novadniekiem īpaši iemīļoti uzņēmu-
mi, kas snieguši personīgu attieksmi, 
laipnību un kvalitatīvu pakalpojumu. 
Balvu saņēma Kuldīgas uzņēmumi – 
laikraksts “Kurzemnieks”, maiznīca 
SIA “Celms maize”, kancelejas pre-
ču veikals “Livona BP”.

Nominācijā “Novada investīcija 
būvniecībā 2024” pretendentus 
izvirzīja nevis iedzīvotāji, bet tika 
vērtēts uzņēmēju ieguldījums ēku 
būvniecībā, ražotnes un uzņēmu-
ma attīstībā. Godinot uzņēmumus, 
kuru ēkas nodotas ekspluatācijā 

2024. gadā ar finansiāli vislielāko 
ieguldījumu novada teritorijā un 
būtisku ieguldījumu savas uzņē-
mējdarbības vides attīstībā, balvas 
saņēma – AS “Latvijas finieris”, kurš 
pērn atvēris finiera ražotni Kuldīgā, 
SIA “Stiga RM”, kurš pārbūvējis 
ražošanas ēku, kā arī SIA “Vēvers”, 
kurš paplašinājis ražošanu, investē-
jot jaunas ražotnes, biroja ēkas un 
katlumājas būvniecībā.

Ņemot vērā iedzīvotāju anketē-
šanas rezultātus, šogad konkursa 
“Kuldīgas novada uzņēmēju gada 
balva” komisija izvirzījusi īpašu 
nomināciju “Ieguldījums novada 
attīstībā”, lai pateiktos un izceltu 
uzņēmuma nozīmi novada un visas 
Latvijas mērogā. Balvu saņēma 
SIA “Stiga RM”, kurš ne tikai ir 
viens no lielākajiem darba devējiem 

novadā un spēcīgs savas nozares 
līderis, bet arī aktīvi iesaistās novada 
dzīvē, atbalstot dažādus pasākumus, 
kā arī sniedzot nozīmīgus ieguldīju-
mus infrastruktūras attīstībā.

Savas simpātiju balvas uzņē-
mējiem pasniedza laikraksts “Kur-
zemnieks”, Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūras pārstāvniecība 
Kuldīgā, Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kamera, Latvijas Lauku 
konsultāciju centra Kuldīgas birojs, 
Attīstības finanšu institūcija “Al-
tum”, biedrība “Darīsim paši!”

Kuldīgas novada pašvaldība 
pateicas ikvienam uzņēmējam par 
idejām, kas tiek īstenotas, par nodro-
šinātajām darbavietām un uzņēmēj-
darbības vidi, kas vērsta uz izaugsmi.

Ilze Meirupska
Ievas Benefeldes foto

Esi uzņēmējs?
Pastāsti par sevi citiem!
Lai apkopotu visaptverošu informāciju par novada uzņēmējiem, 

Kuldīgas novada pašvaldība veido uzņēmumu datu bāzi. Tā sniedz 
iedzīvotājiem un novada viesiem iespēju vienuviet uzzināt informāciju 
par pašvaldībā esošajiem uzņēmējiem, to sniegtajiem pakalpojumiem 
un darbības veidiem, kā arī kontaktinformāciju, tā veicinot vietējo 
uzņēmēju popularizēšanu.

Ja esi Kuldīgas novada uzņēmējs, aicinām aizpildīt aptauju paš-
valdības mājaslapas www.kuldigasnovads.lv sadaļā “Uzņēmējiem”. 
Aptaujai nav aizpildīšanas termiņa.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Kul-
dīgas novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbal-
sta speciālisti Signetu Lapiņu pa tālruni 25763838 
vai e-pastā signeta.lapina@kuldigasnovads.lv.

Signeta Lapiņa,
Kuldīgas attīstības aģentūras 

uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste

Ja vēlies iznomāt vai pārdot savu īpašumu,
aizpildi anketu!

Kuldīgas novada pašvaldība turpina apkopot 
uzņēmējdarbībai un investīcijām pieejamos 
nekustamos īpašumus, lai tie vienkopus būtu pieejami 
potenciālajiem investoriem, tādēļ juridiskas un fiziskas 
personas aicinātas aizpildīt anketu.

“Nereti pašvaldībā vēršas uzņēmēji, kuri vēlas Kul-
dīgas novadā attīstīt uzņēmējdarbību, taču nevar atrast 
atbilstošu zemi vai telpas. Šādās situācijās esam kā starp-
nieks, lai savestu kopā potenciālo investoru ar personu, 

kura savukārt vēlas iznomāt vai 
pārdod savu īpašumu. Tādēļ būtiski 
ir apzināt, kur un kādi īpašumi ir 
piedāvājumā ne tikai pašvaldībai, 
bet arī privātpersonām,” skaidro 
uzņēmējdarbības speciāliste Signeta 
Lapiņa.

Ja arī jums ir piemērots īpašums uzņēmējdarbības 
veikšanai (zeme, telpas, ēkas), kuru vēlaties iznomāt vai 
pārdot investoriem, aicinām aizpildīt anketu. Tā pieejama 
novada mājaslapā. Aizpildot anketu, jānorāda detalizēta 
informācija par nekustamo īpašumu. Informācija par ne-
kustamo īpašumu būs apskatāma ikvienam interesentam 
pašvaldības mājaslapā www.kuldigasnovads.lv.

Ja nekustamais īpašums vairs nav pieejams vai arī 
radušies jautājumi, lūdzam sazināties ar Kuldīgas novada 
pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta speciālisti Signetu 
Lapiņu, rakstot e-pastā signeta.lapina@kuldigasnovads.lv 
vai zvanot pa tālruni 25763838.

Iesniedzot anketu, jūs apliecināt informācijas patiesu-
mu un piekrītat tās publiskošanai.

Signeta Lapiņa, Kuldīgas attīstības aģentūras 
uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste

Nominācijā “Novada amatnieks 2024” balvu saņem skursteņslaucītājs Andris Ševirjovs (no kreisās),
Vārmes pagasta šuvēja Biruta Altenburga un dūdu izgatavošanas meistars Juris Lipsnis no Alsungas.

Nominācijā “Novada investīcija būvniecībā 2024” balvu saņem  SIA "Vēvers" 
pārstāvis Ričards Vēvers (no kreisās), SIA “Stiga RM” attīstības direktors Jānis 
Osis, AS “Latvijas finieris’’ rūpnīcas “Furniers” direktors Arvis Švanks.

Turlavas pagasta pārvaldes vadītājs Mārcis Brantevics sveic nominācijas 
“Novada pakalpojums 2024” saņēmēju, zemnieku saimniecības “Žagatas” 
veikala Turlavā vadītāju Maiju Kļavu.
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības uz neapdzīvojamām telpām Laidu un Snēpeles pagastos

Objekts Platība, 
m2 Kadastra apzīmējums Sākumcena, 

EUR
Nodrošinā-
jums, EUR

Reģistrācijas 
maksa, EUR Solis, EUR Izsoles laiks

Telpas Nr.4, Nr.11, 
Nr.12 un Nr.13 
īpašumā “Vangas 
klubs”, Vanga, Laidu 
pagasts, Kuldīgas 
novads

147,9 62640010121001 30 3 10 3
2025. gada 
24. februārī 
plkst. 13.15

Telpa 001 īpašumā 
“Pagastmāja”, 
Snēpele, Snēpeles 
pagasts, Kuldīgas 
novads

18,0 62900060284001011 8 0,80 10 1
2025. gada 
24. februārī 
plkst. 13.30

Mutiskās izsoles notiks 2025. gada 24. februārī Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no līguma parakstīšanas dienas.
Mutisko izsoļu dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 20. februāra plkst. 17.00.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātās nomas maksas mēnesī augstākā summa.
Mutisko izsoļu noteikumus un informāciju par īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts dome@kuldiga.lv.  
Nomas objektus var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar Snēpeles pagasta pārvaldes vadītāju Aigu Bulavu, tālrunis +371 29429578 vai Laidu pagasta pārvaldes vadītāju Andri 
Neilandu, tālrunis +371 29387398.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Kadastra Nr. S ā k u m a 
cena, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR Solis, EUR Piezīmes

Dzīvoklis Kalna ielā 15-2, Kuldīgā, Kuldī-
gas novads 62019003446 11400 1140 100 Atkārtota izsole

Dzīvoklis Jelgavas ielā 54-2, Kuldīgā, 
Kuldīgas novads 62019003514 7000 700 100 Atkārtota izsole

Dzīvoklis Mucenieku ielā 31-2, Kuldīgā, 
Kuldīgas novads 62019003425 18400 1840 100 1.izsole

Dzīvoklis Torņa iela 3-12, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 62689000090 1000 100 50 Atkārtota izsole

Dzīvoklis Ziedu iela 6-10, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 62689000088 1100 110 50 Atkārtota izsole

Dzīvoklis “Alejas” – 5, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads 62609000473 3700 370 50 Atkārtota izsole

Dzīvoklis “Lazdas” – 7, Vārme, Vārmes 
pagasts, Kuldīgas novads 62969000030 5400 540 50 1.izsole

Zeme Planīcas iela 5A, Kuldīgā, Kuldīgas 
novads 62010110141 3200 320 100 1.izsole

Zeme “Lejas Zelmeņi”, Ēdoles pagasts, 
Kuldīgas novads 62460060278 2300 230 100 1.izsole

Zeme “Todaižu muiža”, Īvandes pagasts, 
Kuldīgas novads 62540040042 1200 120 100 1.izsole

Būve “Upītes”, Īvandes pagasts, Kuldīgas 
novads 62545030002 2900 290 100 Atkārtota izsole

Zeme Cieceres iela 1, Ciecere, Skrundas 
pagasts, Kuldīgas novads 62290120040 6400 640 100 Atkārtota izsole

Zeme un mežaudze “Robežas”, Skrundas 
pagasts, Kuldīgas novads 62290150325 9300 930 100 1.izsole

Zeme un būves “Dzērves”, Ozoli, Rendas 
pagasts, Kuldīgas novads 62800040104 1600 160 100 1.izsole

Zemes un būves “Almāle 1”, Almāle, Alsun-
gas pagasts, Kuldīgas novads 62420090279 4040 404 100 Atkārtota izsole

Zeme un mežaudze “Dzeltiņi”, Rudbāržu 
pagasts, Kuldīgas novads 62820080493 12000 1200 100 Atkārtota izsole

Zeme un būves “Sieksātes pagasta nams”, 
adrese: “Sieksāte”, Rudbāržu pagasts, 
Kuldīgas novads

62820050153 51400 5140 100 1.izsole; iespē-
jama nomaksa

Zeme un mežaudze “Niedres meži”, Skrun-
das pagasts, Kuldīgas novads 62290070097 2200 220 100 Atkārtota izsole

Zeme “Līcīši”, Turlavas pagasts, Kuldīgas 
novads 62920020099 220 22 22 1.izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 13. februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 
17. martā plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 5. marta plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs zemesgabalu daļu 
nomas tiesību iegūšanai ielu tirdzniecības vietai 9 m2 platībā

Pils ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. 

Izsole notiks 2025. gada 24. februārī plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija un piedāvājumu pieņemšana tiks veikta no sludinājuma publikācijas brīža pašvaldības 
mājaslapā internetā līdz 2025. gada 21. februāra plkst. 12.00. Reģistrāciju veic katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 
16.00 vai, iepriekš vienojoties, pa tālruni 63322469, vai iesūtot dokumentāciju elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv.
Zemesgabala lietošanas mērķis: īslaicīgās lietošanas būves novietošana ar mērķi – ielu tirdzniecības pakal-
pojumu sniegšana atbilstoši pašvaldības 24.11.2022. saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/33 “Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un tirgus statusa piešķiršana Kuldīgas novadā” (https://likumi.lv/
ta/id/339116-par-kartibu-kada-tiek-saskanota-un-organizeta-ielu-tirdznieciba-un-tirgus-statusa-pieskirsana-kul-
digas-novada) un 12.05.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 
saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” nosacījumiem.
Tirdzniecības vietas izsoles sākumcena mēnesī – 11 EUR bez PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda par vienu izsoles objektu jeb tirdzniecības vietu – 30 EUR.
Viena izsoles objekta jeb tirdzniecības vietas izsoles solis – 5 EUR. 
Nomas līguma termiņš – 1 gads.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli apbūves tiesības uz zemesgabala daļu

Zirņu ielā 9, Kuldīgā.

Elektroniskā apbūves tiesības izsolē tiek piedāvātas pašvaldības zemes vienības daļa (platība 10828 m2), kas 
atrodas nekustamā īpašuma Zirņu ielā 9, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62010260017, sastāvā.
Maksa par apbūves tiesību gadā – 7800 EUR bez PVN. Apbūves tiesības nosacītās maksas paaugstinājums izsoles 
gaitā (solis) – 300 EUR (mēnesī 25 EUR). Reģistrācijas maksa – 50 EUR. Drošības nauda – 10% no apbūves 
tiesības nosacītās maksas, t.i. 780 EUR.
Izsoles uzvarētājs veic vienreizēju maksājumu – sertificēta vērtētāja SIA “Vindeks” vērtējuma izmaksas 249 EUR bez PVN.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 13. februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 
2025. gada 17. martā plkst. 13.00.
Apbūves tiesības ilguma termiņš: 30 (trīsdesmit) gadi no līguma spēkā stāšanās brīža. Civillikuma 1129.3 pants 
paredz, ka apbūves tiesība kā lietu tiesība stājas spēkā pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā. 
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 5. marta plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Zirņu iela 9, apbūves tiesības izsole” drošības maksa (780 EUR) un reģistrāci-
jas maksa (50 EUR), un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē.  Papildus jāveic dalības maksa 5 EUR saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldigasnovads.lv, pašval-
dības sociālajos tīklos, kā arī izvietota informācijas stendā Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā.
Izsoles noteikumus un informāciju var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Izcērtamā 
platība, ha Kadastra Nr. Sākumce-

na, EUR
Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

Kustamā manta – augošu koku 
cirsmu īpašumā “No Ozol-
kalniem”, Alsungas pagasts, 
Kuldīgas novads

4,11 62420030087 56000 5600 200 Cirtes veids 
– kailcirte.

Kustamā manta – 3m apaļkoku 
malka īpašumā “Saules stari”, 
Pelči, Pelču pagasts, Kuldīgas 
novads

- 62740020242 11200 1120 100 279,78 m3

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 13. februārī  plkst. 13.00 un noslēdzas 
2025. gada 17. martā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 5. marta plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, 
nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsa-
maksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienas) nedēļas laikā pēc izsoles noslēguma dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

PAZIŅOJUMS
Aicina uz sabiedrisko apspriešanu par vēja elektrostaciju parka “Kurzeme” 
un tā saistītās infrastruktūras būvniecību

Paredzētās darbības nosaukums un vieta: vēja elektrostaciju parka “Kurzeme” un tā saistītās infrastruktūras 
būvniecība ir plānota Saldus novada Zirņu un Pampāļu pagastos un Kuldīgas novada Skrundas pagastā.
Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA “Sunly Land Solar 2”, reģistrācijas Nr. 40203403221, juridiskā adrese: 
Biroju iela 10, lidosta “Rīga”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, LV-1053, elektroniskā adrese: info@sunly.lv.
Ziņojuma sagatavotājs: ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu ‘’Vēja parka “Kurzeme” izbūvei Saldus 
novada Zirņu un Pampāļu pagastos un Kuldīgas novada Skrundas pagastā’’ sagatavoja SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environment” (reģistrācijas numurs 40003374818, juridiskā adrese: Vīlandes iela 3-6, 
Rīga, LV-1010).
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes norises laiks un vieta: klātienes sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2025. gada 20. februārī plkst. 18.00 Skrundas kultūras namā (Lielajā ielā 1A, Skrundā).
Sanāksmei varēs pieslēgties tiešsaistē. Saite tiks publicēta 18. februārī vietnē https://environment.lv/, sadaļā 
“Aktualitātes”.
Sabiedriskā apspriešana norisināsies no 2025. gada 31. janvāra līdz 3. martam.
Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazīties ar ziņojumu un citiem sagatavotajiem dokumentiem: sagatavotais 
ziņojums no 2025. gada 31. janvāra pieejams:
• SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnē https://environment.lv/, sadaļā “Aktualitātes”;
• valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Kuldīgā, Pilsētas laukumā 2;
• valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Skrundā, Raiņa ielā 11.

SIA “Sunly Land Solar 2”
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Plānotās domes sēdes
 Attīstības komitejas sēde notiks 13. februārī 
plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu 
komitejas sēde notiks 13. februārī plkst. 15.00 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Finanšu komitejas sēde notiks 20. februārī 
plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 27. februārī plkst. 14.00 
Pelčos.

Domes 2025. gada 30. janvāra sēde

Domes 2025. gada 6. februāra ārkārtas sēde

Apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja Kuldīgas novada saistošos noteikumus 

Nr. 2/2025 “Kuldīgas novada pašvaldības 2025. gada 
budžets”.

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju 
plānu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja mūzikas festivāla “Notici sev” nolikumu 

un atļāva E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolai noteikt 
dalības maksu 15 EUR katram festivāla dalībniekam, 
kurš nav E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas audzēknis.

Apstiprināja zemes nomas pakalpojuma maksu Kul-
dīgas novada vasarnīcu apbūves un dārzkopības terito-
rijās: Ābeles ciema teritorijā, Pelču pagastā (0,13 EUR 
bez PVN par 1 m² gadā) un Rumbenieku ciema teritorijā, 
Rumbas pagastā (0,19 EUR bez PVN par 1 m² gadā).

Noteica nekustamā īpašuma Amatnieku ielā 1, 
Skrundā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 2,01 EUR 
bez PVN par 1 m² mēnesī, izmantošanai sociālās aiz-
sardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides 
un dzīvnieku aizsardzības, veselības aprūpes funkciju 
nodrošināšanai, vai, ja nekustamo īpašumu iznomā 
publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai 
privātpersonai, publiskas funkcijas vai deleģēta valsts 
pārvaldes uzdevuma veikšanai.

Apstiprināja pašvaldības autoceļu un ielu mērķdo-
tācijas 1 751 122 EUR izlietojuma plānu.

Apstiprināja finansējuma sadali 2025. gadā kultū-
ras pasākumiem, biedrībām un nodibinājumiem, kuru 
darbība saistīta ar kultūras jomu, tai skaitā biedrību 
darbības atbalstam.

Noteica, ka kopējais konkursa “Darīsim paši” finan-
sējums 2025. gadā ir 32 000 EUR, maksimālais vienam 
projektam pieejamais finansējums ir 800 EUR. Noteica, 
ka konkursā “Darīsim paši” 2025. gadā iespējams pie-
šķirt līdzfinansējumu 40 projektiem.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumus Valsts kasē 
460 000 EUR projekta “Infrastruktūras attīstība uzņē-
mējdarbības atbalstam Skrundas pilsētā” īstenošanai, 
421 659,82 EUR projekta “Publiskās ārtelpas attīstība 
Kuldīgas pilsētā” īstenošanai un 346 779,68 EUR pro-
jekta “Zivju dzīvotņu kvalitātes uzlabošana” īstenošanai.

Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības pieteikša-
nos mērķdotācijas saņemšanai tranzītielu līdzfinansēša-
nai, iesniedzot pieteikumu Satiksmes ministrijai.

Samazināja 2025. gadā plānoto pamatsummas 
maksājumu 650 000 EUR, precizējot atmaksas grafiku, 
bet nepagarinot kopējo atmaksas termiņu.

Apstiprināja pašvaldības finansējumu 2025. gadā 
6000 EUR biedrībām “Etniskās kultūras centrs “Suiti””, 
“Suitu kultūras mantojums”, “Alsungas viedais ciems”, 
“Suitu amatnieki” nekustamā īpašuma Skolas ielā 11A, 
Alsungas pagastā, telpu apkures izdevumu segšanai.

Apbalvoja ar naudas balvu 2000 EUR Kuldīgas 
novada sportistu Kristianu Fokerotu par iegūto 1. vietu 
Eiropas čempionātā U-20 vecuma grupā un par iegūto 
1. vietu Eiropas čempionātā pludmales volejbolā, bet ar 
300 EUR Uģi Joci par iegūtajām godalgotajām vietām 
Latvijas čempionātos 2024. gadā (1. vieta 10 km šosejas 
skrējienā Piltenē, 1. vieta 8 km krosā Āraišos, Cēsīs).

Apstiprināja 2025. gada sporta konkursa finansē-
juma sadali.

Pieņēma no Izglītības un zinātnes ministrijas 
377 datorus par kopējo vērtību 144272,89 EUR. Nodeva 
saņemtos datorus novada izglītības iestādēm.

Deleģēja SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
pašvaldības autonomās funkcijas – organizēt Kuldīgas 

novada pašvaldības iedzīvotājiem komunālos pakalpo-
jumus sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā un 
gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārto-
šanu un sanitāro tīrību un no tām izrietošos pārvaldes 
uzdevumus. Piešķīra finansējumu deleģētā pārvaldes 
uzdevuma izpildei 2025. gadā.

Deleģēja SIA “Kuldīgas ūdens” noteiktās pašvaldī-
bas autonomās funkcijas: organizēt lietusūdens kanali-
zācijas tīklu sistēmas apsaimniekošanas un uzturēšanas 
ūdenssaimniecības pakalpojumus Kuldīgas pilsētā. 
Piešķīra finansējumu deleģētā pārvaldes uzdevuma 
izpildei 2025. gadā.

Nekustamais īpašums
Apstiprināja deviņas zemes vienības Rudbāržu pa-

gastā, kurām ir izbeigtas pastāvīgās lietošanas tiesības 
un tās ir ar statusu – pašvaldībai piekritīgā zeme.

Noslēdza ar VAS “Latvijas pasts” neapdzīvojamo 
telpu nomas līgumu par nekustamā īpašuma Amatnie-
ku ielā 1, Skrundā, telpām 23,2 m² platībā publiskas 
funkcijas veikšanai.

Noslēdza neapdzīvojamās telpu grupas Skolas ielā 
11A, Alsungas pagastā, pārjaunojuma nomas līgumu 
uzņēmējdarbības vajadzībām uz 5 gadiem.

Izslēdza no pilnvarojuma līgumiem dzīvojamās mā-
jas Saldus ielā 8A, Skrundā, Dzirnavu ielā 8, Kuldīgā, 
1905. gada ielā 19, Kuldīgā, Aizputes ielā 8, Alsungā.

Noteica, ka sabiedriskā labuma organizācijai “Latvi-
jas Sarkanais Krusts” jāatbrīvo būvju īpašums Baznīcas 
ielā 29A, Kuldīgā.

Izsludināja zemesgabala daļas Pils ielā, Kuldīgā, 
9 m² nomas tiesību izsoli ielu tirdzniecības vietai.

Izsludināja neapdzīvojamo telpu Nr. 4, Nr. 11, Nr. 12 
un Nr. 13 nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā 
“Vangas klubs”, Laidu pagastā.

Izsludināja neapdzīvojamās telpas nomas tiesību 
izsoli nekustamajā īpašumā “Pagastmāja”, Snēpeles 
pagastā.

Izsludināja nekustamā īpašuma Zirņu ielā 9, Kuldīgā, 
zemes vienības daļas apbūves tiesību piešķiršanu at-
kārtotā publiskā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.

Grozīja domes lēmumu un noteica, ka pašvaldībai 
piekrīt un ierakstāma zemesgrāmatā uz tās vārda ne-
kustamā īpašuma “Akācijas”, Puķu ielā 5, Jaunmuižā, 
Skrundas pagastā, zemes vienība 0,12 ha platībā.

Grozīja Turlavas pagasta padomes lēmumu “Par 
lauku apvidus apbūvētās zemes piekritību Turlavas 
pašvaldībai”.

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
nekustamā īpašuma “Groziņi”, Skrundas pagastā, ze-
mes vienībā un nekustamā īpašuma “Logos”, Skrundas 
pagastā, zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma 
“Apodziņi”, Skrundas pagastā, zemes vienībai.

Nodeva apsaimniekošanā individuālajam komersan-
tam “Randiņš” zemes vienības Dārzniecības ielā 7A, 
Alsungas ielā 38, Pelču ielā 1 un Pelču ielā 7, Kuldīgā.

Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkārtotu 
dzīvokļa īpašuma Ziedu ielā 6-2, Dzeldā, Nīkrāces 
pagastā, novērtēšanu.

Pagarināja termiņu ēkas nodošanai ekspluatācijā 
zemesgabala daļā Dzirnavu ielā 16, Kuldīgā.

Grozīja domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma 
“Ceļš pie Birziņiem”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā, 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā*”.

Zemes noma
Precizēja lēmumu par 16 zemesgabalu apstiprināša-

nu Kuldīgas pilsētas dārzkopības biedrībā “Kurzemīte”, 

kuros atļaujams uz laiku līdz 5 gadiem ierīkot sakņu 
dārzus bez apbūves tiesībām.

Iznomāja būvju uzturēšanai nekustamos īpašumus: 
“Laucenieki”, Kabiles pagastā, “Dāboliņi”, Kabiles pa-
gastā, “Dūjas”, Ēdoles pagastā.

Pagarināja līgumus par zemes vienību nomu nekus-
tamajos īpašumos: “Vanči”, Ēdoles pagastā, “Pērkoni”, 
Kabiles pagastā, “Lāses”, Vārmes pagastā, “Rieti”, Vār-
mes pagastā, “Zvaigznes”, Kabiles pagastā, “Gatiņi 1”, 
Kabiles pagastā, “Senči”, Ēdoles pagastā, “Veldze Nr. 
27”, Rumbas pagastā.

Izbeidza līgumus par zemes vienību nomu ne-
kustamajos īpašumos: “Laucenieki”, Kabiles pagastā, 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, “Skola”, Snēpeles 
pagastā, “Dūjas”, Ēdoles pagastā, “Palīgsaimniecība”, 
Turlavas pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 

“Remeni”, Laidu pagastā, “Smecernieki”, Skrundas pa-
gastā, “Ābelītes”, Turlavas pagastā, “Lībieši”, Nīkrāces 
pagastā, Piltenes ielā 14-36, Kuldīgā, Dārza ielā 14-2, 
Skrundā, “Tomi”, Raņķu pagastā, “Maluciems”, Nīkrāces 
pagastā, Dzintaru ielā 10-36, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai zemes vienības Upeņu alejā 4, 
Kuldīgā, Akāciju alejā 44, Kuldīgā, Lauku ielā 1A, Kuldīgā.

Atcēla nekustamā īpašuma “Almāle 1”, Alsungas 
pagastā, izsoles rezultātus un nolēma nekustamo 
īpašumu atsavināt atkārtotā elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu 
soli nekustamos īpašumus: “Lejas Zelmeņi”, Ēdoles 
pagastā, “Todaižu muiža”, Īvandes pagastā, “Robežas”, 
Skrundas pagastā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
starpgabalu Planīcas ielā 5A, Kuldīgā.

Atsavinās atkārtotās elektroniskās izsolēs ar augš-
upejošu soli nekustamos īpašumus: “Upītes”, Īvandes 
pagastā, Cieceres ielā 1, Skrundas pagastā.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “Rož-
dārzi”, Laidu pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam 
piegulošo zemes vienību īpašniekiem.

Atsavinās dzīvokļu īpašumuu “Briljanti”-4, Kabiles 
pagastā, Piltenes ielā 26-16, Kuldīgā, “Burtnieki”-6, 
Turlavas pagastā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās nekustamos īpašumus Darba ielā 2, 
Kuldīgā, “Sprīdīši”, Raņķu pagastā, Klusajā ielā 12, 
Skrundā, “Salnas”, Turlavas pagastā, piedāvājot tos 
pirkt uz zemes vienībām esošo būvju īpašniekiem vai 
nomniekiem.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
dzīvokļu īpašumus Mucenieku ielā 31-2, Kuldīgā, Torņa 
ielā 3-12, Nīkrāces pagastā, Ziedu ielā 6-10, Nīkrāces 
pagastā, Kalna ielā 15-2, Kuldīgā.

Nolēma turpināt atsavināšanas procesu un veikt 
atkārtotu novērtēšanu dzīvokļu īpašumiem Lielajā ielā 
5-2, Lielajā ielā 5-5, Lielajā ielā 5-7, Skrundā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu uzva-

rētājiem par nosolītajām cenām nekustamos īpašumus: 
Ēdoles ielā 22-8, Kuldīgā, “Alejas”-7, Kurmāles pagastā, 
Ziedu ielā 1-6, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Ziedu ielā 
6-12, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, “Klubs”, Skolas ielā 4, 
Jaunmuižā, Skrundas pagastā, Peldu ielā 23, Kuldīgā, 
Akāciju alejā 43, Kuldīgā, Raiņa ielā 3-1, Alsungas 
pagastā, “Dienvidstacija 1”-1, Alsungas pagastā, “Dien-
vidstacija 1”-2, Alsungas pagastā, “Dienvidstacija 1”-3, 
Alsungas pagastā, “Pelči 4”-5, Pelču pagastā.

Dažādi
Nolēma rīkot konkursu pašvaldības finansējuma 

saņemšanai nevalstiskajām organizācijām, kuru darbība 
saistīta ar sociālo jomu, darbības atbalstam un pasāku-
mu īstenošanai sociālajā jomā 2025. gadā. Noteica, ka 
tiesības pieteikties konkursam finansējuma saņemšanai 
ir līdz 2025. gada 21. februārim.

Noteica, ka uz laiku 2025. gada vasarā ir slēgtas 
šādas Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestādes: 
“Cīrulītis” no 2. jūnija līdz 2. jūlijam, tai skaitā program-
mas realizēšanas vietā Deksnē; “Bitīte” no 3. jūlija līdz 
31. jūlijam; “Ābelīte” no 1. augusta līdz 31. augustam, tai 
skaitā programmas realizēšanas vietā Pelčos.

Nolēma 2025./2026. mācību gadā komplektēt 
pirmsskolas izglītības grupas obligātai bērnu sagatavo-
šanai pamatizglītības apguvei šādās Kuldīgas novada 
vispārizglītojošās skolās: Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā, programmu realizēšanas vietās Kuldīgā 
un Rendā; Vārmes pamatskolā; Z. A. Meierovica Kabi-
les pamatskolā; Ēdoles pamatskolā; Alsungas Mākslu 
pamatskolā; Vilgāles sākumskolā, programmas realizē-
šanas vietās Vilgālē un Snēpelē; Turlavas pamatskolā, 
programmas realizēšanas vietās Turlavā un Sermītē.

Nolēma Kuldīgas novada vispārizglītojošajās skolās 
2025./2026. mācību gadā uzņemt izglītojamos 1. kla-
sē: Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā – 2 klases 
vispārējā pamatizglītības programmā, pēc pieprasīju-
ma – klases speciālajās programmās; Kuldīgas Centra 
vidusskolā – 3 klases; V. Plūdoņa Kuldīgas vidussko-
lā – 3 klases; Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolā – 1 klasi; Skrundas pamatskolā – 2 klases, 
pēc pieprasījuma – klases speciālajās programmās; 
Vilgāles sākumskolā – 1 klasi; Vārmes pamatskolā – 
1 klasi; Turlavas pamatskolā – 1 klasi; Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolā – 1 klasi; Ēdoles pamatskolā – 
1 klasi; Alsungas Mākslu pamatskolā – 1 klasi. Noteica 
kārtību bērnu uzņemšanai novada vispārizglītojošo skolu 
1. klasēs 2025./2026. mācību gadā.

Noteica uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojo-
šo skolu 10. klasēs 2025./2026. mācību gadā Kuldīgas 
Centra vidusskolā un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā.

Nodeva publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai lokālplānojuma nekustamajiem īpa-
šumiem Smilšu ielā 18 un 20, kas groza lokālplānojumu 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, pirmo redakciju.

Apturēja domes nolikuma “Kuldīgas novada pašval-
dības amatpersonu un darbinieku atlīdzības un sociālo 
garantiju nolikums” 25. punkta darbību laika periodā no 
2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim.

Atbrīvoja Ilonu Ķesteri no Kuldīgas novada vēlēšanu 
komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 2025. gada 
31. janvāri. Izsludināja pieteikšanos vēlēšanu komisijas 
locekļa amatam līdz 2025. gada 14. februārim.

Izslēdza Ritu Bērtulsoni no sabiedrības vajadzībām 
nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas atlī-
dzības noteikšanas komisijas sastāva.

Apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1/2025 “Grozī-

jumi Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. 1/2024 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un 
nodokļa piemērošanu Kuldīgas novadā””.

Finanšu jautājumi
Slēdza sadarbības līgumu ar biedrību “Etniskās 

kultūras centrs “Suiti”” par aktivitātēm, kas saistītas ar 
suitu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, popula-
rizēšanu un periodisko ziņojumu iesniegšanu UNESCO 
Starpvaldību komitejai nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšanai par UNESCO Konvencijas par nemateriālā 

kultūras mantojuma saglabāšanas īstenošanu. Piešķīra 
līdzfinansējumu 20 000 EUR sadarbības līgumā ietverto 
aktivitāšu īstenošanai.

Atbalstīja biedrības “Kur Zeme Dara” īstenotā projek-
ta “Daudzpusīgas sporta iespējas multifunkcionālā hallē” 
realizēšanu un piešķīra līdzfinansējumu 6865,65 EUR.

Grozīja domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma 
“Almāle 1”, Alsungas pagastā, izsoles rezultātu atcelša-
nu un atsavināšanu atkārtotā publiskā izsolē”, papildinot 
lemjošās daļas 1. punktu ar šādu teikumu: atmaksāt 
SIA “SH Business” iemaksāto summu 3736 EUR par 
nekustamo īpašumu “Almāle 1”, Alsungas pagastā, 
Kuldīgas novadā.

Zemes noma
Pagarināja zemes nomas līgumu par zemesgabala 

daļu Stacijas ielā 3A, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Lejas 

Apiņi”, Gudenieku pagastā, piedāvājot to pirkt zemes 
vienības nomniecei un zemes lietotājai.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu Virkas ielā 
22-72, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Dzērves”, Rendas pagastā, 
“Sieksātes pagasta nams”, Rudbāržu pagastā, “Līcī-

ši”, Turlavas pagastā, “Lazdas”-7, Vārmes pagastā.
Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augš-

upejošu soli nekustamos īpašumus: Jelgavas 
ielā 54-2, Kuldīgā, “Alejas”-5, Kurmāles pagastā, 
“Dzeltiņi”, Rudbāržu pagastā, “Niedres meži”, Sk-
rundas pagastā.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo 
mantu (jauktu apaļkoka malku) nekustamajā īpašumā 
“Saules Stari”, Pelču pagastā, pārdodot to elektronis-
kā izsolē ar augšupejošu soli.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo man-
tu (cirsmu) nekustamajā īpašumā “No Ozolkalniem”, 
pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli.
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Godināti Kuldīgas slimnīcas ilggadējie darbinieki
Kuldīgas slimnīcas attīstību un 
pastāvēšanu vienmēr ir balstījuši cilvēki, 
kuri ar atdevi un patiesu rūpību veikuši 
savu darbu un veicinājuši slimnīcas 
izaugsmi. 18. janvārī svinīgā pasākumā 
tika godināti darbinieki, kuri 2024. gadā 
atzīmēja nozīmīgas darba jubilejas – 20, 
25, 30, 35 un pat 50 gadus, strādājot 
Kuldīgas slimnīcā. Viņu vidū ir gan 
mediķi, gan atbalsta personāls, kuri katrs 
savā jomā ir ieguldījuši nenovērtējamu 
darbu, lai pacientiem nodrošinātu 
kvalitatīvu medicīnisko aprūpi.

Ar Kuldīgas novada pašvaldības Atzinības 
rakstu tika godināti:
• ilggadējās darbinieces – ķirurģijas nodaļas 

māsa Inga Šulca, reanimatoloģijas un anes-
tezioloģijas nodaļas māsa Inguna Vīķe un 
vecmāte Zane Japeniņa.

• 20 gadu darba jubilejā – iekšķīgo slimību 
nodaļas ārste interniste Antra Mālniece.

• 25 gadu darba jubilejā – reanimatoloģijas 
un anestezioloģijas nodaļas māsas palīdze 
Anna Čīma, saimnieciskā dienesta darbi-
nieks Normunds Saliņš, iekšķīgo slimību 
nodaļas māsa Ilona Leimane, hemodialīzes 
nodaļas māsa Egita Heinrihsone, iekšķīgo 
slimību nodaļas māsa Sanita Kesenfelde.

• 30 gadu darba jubilejā – dzemdību un gi-

nekoloģijas nodaļas saimniecības pārzine 
Anita Muižniece, ķirurģijas un traumatolo-
ģijas nodaļas māsas palīdze Gunta Ernsone, 
dzemdību nodaļas vecākā vecmāte Inga 
Akmentiņa, reanimatoloģijas un aneste-
zioloģijas nodaļas māsa Ilze Petrovica, 
neatliekamās medicīniskās palīdzības un 
pacientu uzņemšanas nodaļas ārsts Aigars 
Pūpols, reanimatoloģijas un anestezioloģi-
jas nodaļas māsas palīdze Silvija Blanka, 
neatliekamās medicīniskās palīdzības un 
pacientu uzņemšanas nodaļas vecākā māsa 
Sintija Ērcīte, saimnieciskā dienesta darbi-
nieks Aigars Stumbris, operāciju bloka māsa 
Sandra Upleja, virtuves darbiniece Aina 
Setkovska un veļas mazgātavas vadītāja 
Zinovija Kancāne.

• 35 gadu darba jubilejā – reanimatoloģijas 
un anestezioloģijas nodaļas māsa Sandra 
Abersone, ķirurģijas un traumatoloģijas 
nodaļas ārsts Guntis Smiltāns.

• 50 darba gadu jubilejā – ķirurģijas un trau-
matoloģijas nodaļas māsa Mirdza Valce.
Mēs augsti novērtējam katra darbinieka 

pašaizliedzīgo darbu un degsmi, lai Kuldīgas 
slimnīca būtu uzticama un kvalitatīva ārstnie-
cības iestāde Kurzemes reģionā.

Baiba Mežiņa
Ievas Benefeldes foto

Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētājs Andris Aniņš ar ilggadējiem darbiniekiem svinīgā pasākumā 
Kuldīgas kultūras centrā.

Sagaidi pavasari vieglāk,
veselīgāk un enerģiskāk!

Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas nodaļā ir iespēja apmeklēt izglītojošu 
lekciju ciklu, ko vada uztura speciāliste Gita Ignace, kurai ir 15 gadu 
pieredze. Gita pasniedz lekcijas arī Rīgas Stradiņa universitātē, ikdienā 
Kuldīgas slimnīcā konsultē cilvēkus par uztura terapiju dažādās 
saslimšanās, kā arī veido atbalsta grupas cilvēkiem ar lieko svaru un 
citām veselības problēmam.

3. februārī notika lekcija par ve-
selīgu svara samazināšanu. Tajā tika 
runāts par galvenajiem hormoniem, 
kas ietekmē vielmaiņu un svara dina-
miku, un kā par tiem rūpēties. Gitas 
lekcijā varēja uzzināt, kā zaudēt svaru 
veselīgi, nekaitējot organismam, kā 
to izdarīt labāk, drošāk un efektīvāk.

Lekciju ciklā nākamā nodarbība 
paredzēta 3. martā no plkst. 18.00 
līdz 19.30. Tajā runās, kā savaldīt 
pārmērīgo saldumkāri. Mēs visi 
zinām, ka cukura pārmērīga lietoša-
na nav nekas labs, bet kāpēc tomēr 
ikdienā apēdam to par daudz? Tiks 
runāts par to, kam jābūt našķa sa-

stāvā, lai samazinātu straujo cukura 
kāpumu. Varēs uzzināt, kā veidot 
veselīgu attieksmi pret saldumiem, 
kā veidojas pārmērīga saldumkāre un 
emocionālā ēšana, ko darīt savā labā.

Noslēdzošā nodarbība notiks 
14. aprīlī no plkst.18.00 līdz 19.30. 
Tajā varēs uzzināt, kā uzvarēt pava-
sara nogurumu un iegūt kvalitatīvu 
enerģiju. Mūsdienu saspringtajā un 
intensīvajā ikdienā nogurums un 
apātija ir bieža parādība. Lielākā 
daļa ar to samierinās un pierod būt 
izdzīvošanas režīmā, nevis bauda 
šo dzīvi. Lekcijas laikā tiks runāts 
par to, kas nozog enerģiju, par 

“zemūdens akmeņiem”, kas noved 
pie enerģijas trūkuma (vitamīni, 
hormonālas svārstības u.c.).

Lekcijas notiks Kuldīgas slim-
nīcas rehabilitācijas nodaļā Aizpu-
tes ielā 22, Kuldīgā. Pieteikšanās 
un sīkāka informācija pa tālruni 
26452416.

No janvāra Kuldīgas slimnīcas 
rehabilitācijas nodaļā tiek organi-
zēta ārstnieciskā vingrošana grupā 
pusaudžiem no 12 līdz 17 gadiem. 
Nodarbības vada fizioterapeite Santa 
Alkšņuzariņa. Tās piemērotas tiem 
pusaudžiem, kuriem fizioterapeits 
pēc rehabilitācijas kursa ir nozīmējis 
turpināt vingrot mājās, bet pašiem to 
neizdodas realizēt. Var piedalīties arī 
pusaudži, kuriem nepieciešams uzla-
bot vispārējo veselības stāvokli, stāju 
un pašsajūtu. Pieteikšanās un sīkāka 
informācija pa tālruni 26452416.

Baiba Mežiņa

Pašvaldības policijas ziņas
Pašvaldības policijas 
kompetence biežāk asociējas 
ar tādiem likumpārkāpumiem 
kā nepareiza automašīnas 
novietošana, atrašanās sabiedriskā 
vietā alkohola reibumā vai 
konfliktsituācijas ģimenē, tomēr 
tās galvenais uzdevums ir veikt 
preventīvo darbu un nodrošināt 
sabiedrisko kārtību, kā arī saistošo 
noteikumu ievērošanu novadā.

Sadarbībā ar Valsts policiju ik die-
nu tiek nodrošināta 2 līdz 4 ekipāžu 
dežūra novada teritorijā. Policijas 
inspektori savu darbu veido tā, lai 
iespēju robežās atrastos gan Kuldīgā, 
gan Skrundā. Turklāt visi novada pa-
gasti ir iekļauti pašvaldības patruļas 
maršrutos – tie regulāri tiek apsekoti 
un problēmsituācijas risinātas.

Policijas inspektori uzrauga kār-
tību visos lielākajos novada pa-
sākumos – Kuldīgas vecpilsētas 
svētkos, Skrundas pilsētas svētkos, 
dažādos pagastu pasākumos, kā arī 

Zemessardzes rīkotajās aktivitātēs. 
Tāpat policijas darbinieki regulāri 
risina konfliktsituācijas ģimenēs, 
kontrolē alkoholisko dzērienu lieto-
šanu publiskās vietās, nakts miera 
un sabiedriskās kārtības traucēšanu. 
Ciešā sadarbībā ar pagastu pārvalžu 
vadītājiem, sociālo dienestu, bāriņtie-
su un, ja nepieciešams, Valsts policiju 
tiek rasti individuāli risinājumi katrai 
situācijai.

2024. gadā pašvaldības policija 
saņēmusi 3709 izsaukumus, kas ir 
par 388 mazāk nekā 2023. gadā. 
Uzsākti 1027 administratīvie procesi, 
fiksēti 1602 apstāšanās un stāvēšanas 
pārkāpumi, bet 53 personas nogādātas 
atskurbtuvē Ventspils valstspilsētā. 
Pērn saistībā ar vardarbību ģimenē 
pieņemti trīs policijas lēmumi par 
nošķiršanu, bet divi pieteikumi par 
vardarbību nosūtīti tiesai.

Kopā ar Valsts vides dienestu 
vairākkārtīgi ir rīkoti kopīgi reidi, lai 
apsekotu publiskās ūdens tilpnes un 
kontrolētu makšķerēšanas noteikumu 

ievērošanu, kuru rezultātā ir izņemti 
vairāki nelikumīgi zvejas rīki un per-
sonas sauktas pie likumā paredzētās 
atbildības. Savukārt kopā ar Valsts 
policiju rīkoti satiksmes drošības 
reidi, īstenota arī kampaņa, kurā auto-
vadītāji informēti un izglītoti par laika 
ierobežojumiem stāvvietās Kuldīgā. 
Arī preventīvs darbs ar jauniešiem 
ir pašvaldības policijas uzmanības 
centrā. Pērn veikts skaidrojošs darbs 
jaunajiem satiksmes dalībniekiem – 
motorolleru vadītājiem. Ar skolēniem 
pārrunāti ceļu satiksmes drošības 
pamatprincipi un uzvedība uz ceļa 
diennakts tumšajā laikā.

Pašvaldības policija 2024. gadā 
viesos uzņēma novada skolu skolē-
nus, kā arī devās uz mācību iestādēm, 
lai iepazīstinātu ar pašvaldības polici-
jas darbu un tehniskajiem līdzekļiem. 
Policijas darbinieki regulāri piedalās 
arī profesionālās pilnveides apmācī-
bās, piemēram, “Namejs 2024”.

Ineta Meiere, pašvaldības policijas 
priekšnieka vietniece

Pacientus gaida jauna 
ģimenes ārste

Jaunā ģimenes ārste Linda Ikauniece.

Paplašinot veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību 
Kuldīgas novadā, no 2024. gada 
decembra darbu uzsākusi un 
pacientus gaida jauna ģimenes 
ārste Linda Ikauniece. Daktere 
pacientus pieņem Smilšu 
ielā 22, Kuldīgā.

Pierakstus uz vizīti iespējams 
veikt pa tālruni 63323623 vai 
20674334 (pieejams arī WhatsApp 
un SMS), kā arī e-pastā: lindaikau-

niece1@gmail.com.
Iedzīvotāji, kuri vēlas piereģistrē-

ties pie dakteres L. Ikaunieces, to var 
izdarīt gan elektroniski (tīmekļa viet-
nē www.eveseliba.gov.lv, izvēloties 
sadaļas “Pieslēgties” > “Ģimenes 
ārsts un EVAK” > “Pieteikumi” > 
“Reģistrēties pie ģimenes ārsta” un 
aizpildot iesniegumu), gan aizpildot 
pieteikuma veidlapu personīgi ģime-
nes ārsta praksē (iepriekš vienojoties 
par tikšanās laiku).

Laumas Migovičas teksts un foto

Invalīdu biedrības biedri aicināti 
piedalīties gada atskaišu sapulcē

2025. gada 4. martā plkst. 11.00 Ventspils ielā 16, Kuldīgā.
Darba kārtībā:
• ziņojumu un gada pārskata apstiprināšana par darbību 2024. gadā.
• valdes un revidenta vēlēšanas.
• informācija par plānotajām aktivitātēm 2025. gadā.
Tālrunis informācijai 25100122.

Invalīdu biedrības valde
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Jau 14. reizi notikušas
Kuldīgas novada atklātās ziemas 

sporta spēles
Lai gan ziema šogad lutina ar pavasarīgiem laikapstākļiem, 1. februārī sporta entuziasti no Kuldīgas un 
novada pagastiem startēja 14. Kuldīgas novada atklātajās ziemas sporta spēlēs.

Pasākums tika atklāts ar dalībnieku parādes gājienu. Ar motivējošiem vārdiem sportistus sveica Kuldīgas novada 
domes vadība un Kuldīgas novada sporta skolas direktors. Latvijas himnai skanot, tika pacelts valsts karogs. To 
šogad bija gods veikt Ēdoles pagasta sporta organizatorei Sandrai Ēķei.

Ar spēļu rezultātiem var iepazīties Kuldīgas novada sporta skolas mājas lapā.
Justīne Dubure, Ģirta Miksona foto

Sacensību svinīgajā atklāšanā pie Kuldīgas vieglatlētikas manēžas sportistu 
parādes gājiens.

SPĒĻU REZULTĀTI:
Kāršu spēlē “Zolīte: 1. vietā Ingus Gūtmanis 
(Īvande), 2. vietā Oskars Zoniņš (Sermīte) un 
3. vietā Juris Rožukalns (Skrunda).
Komandu vērtējumā: 1. vietā Kurmāle, 2. vietā 
Rumba un 3. vietā Skrunda.
Novusā sievietēm 1. vietā Mudīte Vīgante (Kul-
dīga) 2. vietā Santa Brūkle (Alsunga) un 3. vietā 
Ilze Dziesma (Rumba). Vīriešu konkurencē 
1. vietā Jānis Griokevics, 2. vietā Normunds 
Birznieks, bet 3. vietā Ilmārs Zuns.
Kopvērtējumā: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – Kur-
māle, 3. vietā – Rumba.
Šautriņu mešanā sievietēm 1. vietā Zaiga Strī-
ķe (Turlava), 2. vietā Dzintra Liekmane (Nīkrāce) 
un 3. vietā Sandra Ēķe (Ēdole). Vīriešu ieskaitē 
1. vietā Uldis Ozoliņš (Turlava), 2. vietā Artūrs 
Jankovskis (Snēpele), 3. vietā Juris Bredovskis 
(Rumba).
Komandu ieskaitē: 1. vietā – Ēdole, 2. vietā – 
Turlava, 3. vietā – Snēpele.
Pagastu vadītāju sacensībā 1. vietā Mārcis 
Brantevics (Turlava), 2. vietā Ilona Rītiņa (Nīkrā-
ce) un 3. vietā Lelde Ose (Vārme).
Šaušanā ar pneimatisko šauteni sievietēm 
1. vietā Vanesa Voitko (Kuldīga), 2. vietā Diāna 

Pļaviņa (Īvande), 3. vietā Sanita Kvāla (Kurmā-
le); vīriešiem 1. vietā Edvīns Mārtiņsons (Ēdole), 
2. vietā Jānis Kvāls (Kurmāle), 3. vietā Gatis 
Tobijs (Kurmāle).
Komandu ieskaitē: 1. vietā – Kurmāle, 2. vietā – 
Ēdole, 3. vietā – Īvande.
Galda tenisā sievietēm 1. vietā Zane Rebeka 
Frīdenberga (Kuldīga), 2. vietā Alise Gūtmane 
(Kuldīga), 3. vietā Jana Linde (Skrunda), vīrie-
šiem 1. vietā Ivars Šuvalovs (Kuldīga), 2. vietā 
Uģis Jansons (Skrunda), 3. vietā Artis Dziemids 
(Skrunda).
Komandu ieskaitē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – 
Skrunda, 3. vietā – Laidi.
Peldēšanā sievietēm 1. vietā Zane Zvirbule 
(Ēdole), 2. vietā Lienīte Supe (Vārme). 35+ gru-
pā 1. vietā Inese Ozola (Kuldīga), 2. vietā Inga 
Robežniece (Kuldīga), 3. vietā Māra Laube (Kul-
dīga), vīriešiem 1. vietā Harijs Miezītis (Kuldīga), 
2. vietā Madars Blumbergs (Vārme), 3. vietā 
Raivis Birbals (Ēdole). 35+ grupā 1. vietā Aivars 
Ansons (Kuldīga), 2. vietā Jānis Ķēde (Alsunga), 
3. vietā Marats Solomahins (Vārme).
Svara stieņa spiešanā svara kategorijā 
līdz 75 kilogramiem sievietēm 1. vietā Ance 
Pšečenko (Kuldīga), 2. vietā Ilze Druvaskalna 

(Vārme), 3. vietā Agnese Pīlēna (Nīkrāce). 
Svara kategorijā līdz 90 kilogramiem sievietēm 
1. vietā Auce Mūrniece (Kuldīga), 2. vietā Ilona 
Dobele Osīte (Ēdole). Svara kategorijā virs 
90 kilogramiem sieviešu konkurencē 1. vietā 
Baiba Blumberga (Vārme), 2. vietā Aiva Kristi-
noja (Rumba), 3. vietā Zita Mazzariņa (Padure). 
Svara kategorijā līdz 75 kilogramiem vīriešiem 
1. vietā Adrians Pirtnieks (Padure), 2. vietā Ralfs 
Štrāls (Kuldīga), 3. vietā Artūrs Osītis Dobelis 
(Ēdole). Svara kategorijā līdz 90 kilogramiem 
vīriešiem 1. vietā Sendijs Leimanis (Padure), 
2. vietā Nauris Bērzups (Rumba), 3. vietā 
Rūdolfs Cabulis (Padure). Svara kategorijā virs 
90 kilogramiem 1. vietā Lauris Drullis (Padure), 
2. vietā Laurijs Raikstiņš (Alsunga), 3. vietā Uldis 
Galbāliņš (Alsunga).
Komandu ieskaitē: 1. vietā – Padure, 2. vietā – 
Kuldīga, 3. vietā – Vārme.
Orientēšanās: sieviešu grupā 1. vietā Zane 
Pētersone (Alsunga), 2. vietā Dace Traniņa (Kul-
dīga), 3. vietā Guna Uzulēna (Kuldīga). Vīriešu 
ieskaitē uzvaru guva Jānis Kristinojs (Rumba), 
2. vietā Valdis Pēteris Otaņķis (Kuldīga), 3. vietā 
Modris Freimanis (Ēdole).
Komandu ieskaitē: 1. vietā – Kuldīga, 2. vietā – 

Rumba, 3. vietā – Snēpele.
3X3 basketbolā vīriešu konkurencē par 
čempioniem kronēja Kuldīgas komandu, kurā 
spēlēja Nils Biģelis, Kārlis Ivanovskis, Endijs 
Abersons, Gustavs Mellenbergs. 2. vietā Kabiles 
komanda – Dzintars Kinstlers, Kaspars Kinstlers, 
Lauris Kinstlers, Ēmils Madars Bondarenko, 
Juris Princis, Gvido Bondarenko. 3. vietu izcīnīja 
Rumbas vīri – Normunds Zariņš, Lauris Stobovs, 
Mārtiņš Eglītis, Uldis Admanis, Juris Bredovskis.
Tāllēkšanā sievietēm 1. vietā Liene Blumberga 
(Vārme), 2. vietā Kitija Balega (Ēdole), 3. vietā 
Jana Mikulāņeca (Ēdole). 35+ grupā 1. vietā 
Ilze Druvaskalna (Vārme), 2. vietā Līga Ciņķe 
(Pelči), 3. vietā Līga Druvaskalna (Vārme). Vī-
riešiem 1. vietā Raivis Vjaksa (Rumba), 2. vietā 
Namejs Karelis (Nīkrāce), 3. vietā Alans Dobelis 
(Ēdole). 35+ grupā 1. vietā Juris Princis (Kabile), 
2. vietā Edijs Zorenbergs (Ēdole), 3. vietā Deins 
Freijs (Turlava).
60 metru sprintā sievietēm 1. vietā Liene 
Blumberga (Vārme), 2. vietā Kristīne Dubure 
(Kuldīga), 3. vietā Kitija Balega (Ēdole). 35+ 
grupā 1. vietā Ilze Druvaskalna (Vārme), 2. vietā 
Līga Ciņķe (Pelči), 3. vietā Līga Druvaskalna 
(Vārme). Vīriešu konkurencē 1. vietā Elvis 

Pelēkais (Turlava), 2. vietā Namejs Karelis 
(Nīkrāce), 3. vietā Raivis Vjaksa (Rumba). 
35+ grupā 1. vietā Guntars Žagariņš (Turlava), 
2. vietā Edijs Zorenbergs (Ēdole), 3. vietā Deins 
Freijs (Turlava).
Lodes grūšanā sievietēm 1. vietā Auce Mūrnie-
ce (Kuldīga), 2. vietā Kristīne Dubure (Kuldīga), 
3. vietā Santa Pētersone (Ēdole). 35+ grupā 
1. vietā Aiva Kristinoja (Rumba), 2. vietā Una 
Birzniece (Kuldīga), 3. vietā Baiba Blumberga 
(Vārme). Vīriešiem 1. vietā Rūdolfs Cabulis 
(Padure), 2. vietā Uldis Galbāliņš (Alsunga), 
3. vietā Artūrs Jankovskis (Snēpele). 35+ grupā 
1. vietā Edgars Andersons (Kabile), 2. vietā 
Matīss Fūrmanis (Alsunga), 3. vietā Laurijs 
Raikstiņš (Alsunga).
1000 metru skrējienā vīriešiem 1. vietā Āris 
Brantevics (Turlava), 2. vietā Elvis Pelēkais 
(Turlava), 3. vietā Madars Blumbergs (Vārme).
800 metru skrējienā sievietēm 1. vietā Kristiāna 
Lāce (Nīkrāce), 2. vietā Kitija Balega (Ēdole). 
35+ grupā uzvaru izcīnīja Ludmila Joce (Tur-
lava), 2. vietā Vineta Āboliņa (Vārme), 3. vietā 
Inga Robežniece (Kuldīga).
Vieglatlētikas komandu ieskaitē: 1. vietā – 
Ēdole, 2. vietā – Vārme, 3. vietā – Turlava.

Pašvaldība finansiāli atbalstīs sporta pasākumus,
biedrības un sportistus

Kuldīgas novada domes deputāti apstiprinājuši finansējuma sadalī-
jumu sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam – 2025. gadā 
sporta un veselīga dzīvesveida attīstībai novirzīti 46 000 EUR. 39 
sporta pasākumu norisei piešķīra 14 800 EUR, 23 sporta biedrībām 
23 900 EUR, 6 novada sportisti saņems atbalstu kopumā 5000 EUR. 
Bet naudas balva 2300 EUR par sasniegumiem 2024. gadā piešķirta 
diviem sportistiem.

Ņemot vērā veiksmīgo darbību 
un sasniegumus 2024. gadā, no 
pašvaldības budžeta ar 25 000 EUR 
arī 2025. gadā turpinās atbalstīt 
biedrību “Es par futbolu” un futbola 
komandas FC “Nikers” dalību virslī-
gas čempionātā. 1000 EUR piešķirti 
šaušanas sporta pārstāvim Valdim 

Kalējam, tāpat 1000 EUR vieglat-
lētam Uģim Jocim, bet 250 EUR 
vieglatlētam Emīlam Līdakam. 
Riteņbraucējam Gustam Lapiņam 
piešķirti 1000 EUR, bet Arvim Spru-
dem – 750 EUR, kā atbalstu dalībai 
treniņnometnēs un starptautiskās 
sacensībās.

2025. gadā Kuldīgas novadā plā-
noti vairāki sporta pasākumi, kurus 
ar finansējumu atbalstīs pašvaldība. 
Lielākā atbalsta summa (1500 EUR) 
piešķirta orientēšanās sacensībām 
“Kurzemes pavasaris”, ko paredzēts 
organizēt aprīlī. 1000 EUR piešķirti 
pasākumam “Goldingen Cycling 
kauss šosejas riteņbraukšanā”, kas 
Kuldīgā notiks 3. augusā, un “Drošas 
skrituļslidošanas skolai Kuldīgā”, 
kuru plānots realizēt maijā. Arī 
vasarā plānotās ūdens motociklu 
sacensības “Usmas kauss 2025” 
un “Kuldīgas nakts četrcīņa”, kas 
notiks 11. jūlijā Kuldīgā, saņems no 

pašvaldības 1000 EUR.
Kuldīgas novada dome piešķīrusi 

2300 EUR naudas balvām diviem 
novada sportistiem, atzīstot un no-
vērtējot viņu panākumus 2024. gadā 
gan Latvijas, gan Eiropas mērogā. 
Par augstiem sasniegumiem starptau-
tiskās sacensībās Kristians Fokerots 
saņems 2000 EUR. Viņš izcīnījis 
1. vietu Eiropas U-20 čempionātā un 
1. vietu Eiropas čempionātā pludma-
les volejbolā. Uģis Jocis par uzvaru 
Latvijas vieglatlētikas čempionātā 
krosā saņems 300 EUR.

Pašvaldības finansiālais atbalsts 
ir ļoti nozīmīgs Kuldīgas novada 

sporta klubiem un individuālajiem 
sportistiem. Tas ir devis iespēju 
piedalīties gan augsta līmeņa starp-
tautiskos čempionātos, gan vietēja 
mēroga sacensībās, kur sportisti gu-
vuši augstus sasniegumus. Atbalstot 
sportistus, biedrības un pasākumus, 
tiek veicināts arī aktīvs un veselīgs 
dzīvesveids, veicināta iedzīvotāju 
iesaiste sporta dzīvē.

Ar pilnu sarakstu finansējumam 
Kuldīgas novada sporta klubiem 
un biedrībām 2025. gadā iespējams 
iepazīties novada mājaslapā.

Lauma Migoviča

Kopīgi plāno Skrundas 
svētkus

6. februārī Skrundas kultūras namā sanāca darba 
grupa, lai uzsāktu Skrundas svētku “Esi viens no” 
programmas izveidi. Šogad svētki norisināsies 
no 16. līdz 17. maijam.

Darba grupā apvienojušies aktīvi un radoši cilvēki, 
kuru mērķis ir radīt iesaistošu un atmiņā paliekošu svēt-

ku norisi visiem Skrundas iedzīvotājiem un viesiem. Grupā iesaistījušies 
pašvaldības pārstāvji, kultūras jomas speciālisti, uzņēmēji un brīvprātīgie.

Skrundas pilsētas svētki ir viens no gada nozīmīgākajiem notikumiem 
pilsētā. Šī gada svētki tiks svinēti divu dienu garumā, piedāvājot plašu 
pasākumu programmu dažādām vecuma grupām. Darba procesā tiks ņemti 
vērā arī iedzīvotāju ierosinājumi.

Svētku mērķis ir ne tikai izklaidēt, bet stiprināt pilsētas kopības sajūtu, 
kā arī piesaistīt tūristus, popularizējot Skrundas vārdu plašākā reģionā. 
Sīkāka informācija par pasākumiem un svētku norisi sekos.

Anna Kožarenoka

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, 
atvērts apmeklētājiem no piektdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00, pirmdien līdz ce-
turtdien – slēgts. Apmeklētāji grupās var 
pieteikties ārpus norādītajām darba dienām, 
iepriekš piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 
22015462) līdz 16. martam apskatāma izstā-
de “Dzīve Kuldīgā starp pasaules kariem”. 
Izstāde ļauj ielūkoties kuldīdznieku ikdienā 
laikā starp abiem pasaules kariem un izzināt, 
kādi cilvēki šajā laikā dzīvoja mūsu pilsētā, 
kā viņi pelnīja iztiku, kā arī citus interesantus 
faktus. Izstāde sniedz iespēju ielūkoties tā 
laika turīga kuldīdznieka dzīvojamajā istabā.
Līdz 6. aprīlim skatāma Modra Rubeņa 
fotogrāfiju izstāde “Laika kapsula”. Tā pie-
dāvā unikālu iespēju ielūkoties 80-to gadu 
Kuldīgas un tās apkārtnes ikdienas dzīvē. 
Fotouzņēmumos iemūžināta darba vide, 
vietējie iedzīvotāji, kā arī dažādas sociālās 
norises un notikumi, sniedzot ieskatu tā laika 

kultūras un sadzīves ainavā.
  Kuldīgas novada muzeja krājumā 
(Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas 
līdz svētdienai 10.00-18.00, no pirmdienas 
līdz ceturtdienai – slēgts) atvērtā krājuma 
pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums muzeja 
krājumā”. Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 
2800 priekšmeti, kuri raksturo Viduskurze-
mes vēsturi no pirmo cilvēku ienākšanas 
šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 
6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 
10.00-16.00, piektdien 12.00-18.00, no 
sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00) no 
14. februāra līdz 23. martam būs skatāma 
grupas izstāde “No White Flags”. Izstādes 
darbi tapuši starptautiskā mākslas reziden-
cē “SustainARTability”, kuras laikā jaunie 
mākslinieki no Dānijas, Vācijas, Somijas, 
Francijas, Grieķijas, Lielbritānijas, Itālijas, 
Austrijas, Spānijas un Latvijas pētīja ilgt-

spējas problemātiku un tās interpretāciju 
laikmetīgajā mākslā. Izstāde piedāvā ie-
spēju piedzīvot dažādas emocijas un atklāt 
mūsdienu mākslas valodu caur materialitāti, 
skaņu, video, grafiku, glezniecību un instalā-
cijām. Izstādes atklāšana 13. februārī 16.00.
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, 
apmeklējums darba dienās 9.00-17.00 pēc 
iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums grupām 
no 10 personām. Tālr. 29334403) industriālā 
mantojuma pastāvīgā ekspozīcija par adatu. 
Adatas attīstība šūšanā, medicīnā, mūzikā, 
mākslā un ģeogrāfijā. Adatu fabrikas vēsture 
Kuldīgā, Latvijā.
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldī-
gā, Mucenieku ielā 19. Par apmeklējuma 
laiku zvanīt pa tālr. 26234950. Ieeja bez 
maksas.) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones 
Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā 
ekspozīcija.



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

2025. gada 12. februāris Novada Vēstis

 KINO AFIŠA PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

KULTŪRA / SPORTS

ALSUNGĀ                                                      
8. martā 22.00 kultūras namā – pavasara balle 
ar Māri Blāzi. Ieeja 10 EUR. Galdiņu pieteikt 
kultūras namā vai pa tālr. 23205690.
21. martā 13.00 kultūras namā – SDK “Kalmes” 
jubilejas pasākums “Dullie 15”.
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – suitu 
tirgus.
ĒDOLĒ                                                                
14. februārī kultūras namā – Valentīndienas 
ballīte. Spēlē grupa “Bez E”.
15. februārī 16.00 kultūras namā – komēdija 
“Vecāku sapulce”.
23. februārī kultūras namā – zoles turnīrs.
15. martā 15.00 kultūras namā – Vārves amatier-
teātra komēdija “Uzticības tests”. Ieeja 2 EUR.
22. martā kultūras namā – tautas deju kolektīvu 
sadancis.
ĪVANDĒ                                                           
Katru otrdienu 17.30 pagasta pārvaldes telpās 
notiek vokālā ansambļa “Stīgas” mēģinājumi. 
Aicināti arī jauni dalībnieki.
KABILĒ                                                         
14. februārī 20.00 saieta namā “Sencis” – 
koncerts “Randiņš Kabilē”. Ieeja 2 EUR. Plkst. 
22.00 ballīte kopā ar Artūru Bāni. Ieeja 7 EUR, 
pēc plkst. 23.00 – 10 EUR. Galdiņu rezervācija 
pa tālr. 25618976.
16. februārī 14.00 saieta namā “Sencis” – Kan-
davas senioru amatierteātra izrāde “Pirmais 
grēks”. Ieeja 3 EUR.
Līdz 28. februārim bibliotēkā – izstāde “Senie 
kalendāri”.
KURMĀLĒ                                               
14. februārī 12.00 pagasta pārvaldes izstāžu 
zālē – Padures audēju kopas “Andava” sirdsdar-
bu izstāde “Krāsu spēles audeklos, ar mīlestības 
dzīpariem”.
19. februārī 17.30 pagasta pārvaldes zālē – 
iedzīvotāju sapulce.
LAIDOS                                                          
21. februārī 19.00 Laidu muižas pasākumu 
zālē – stāvizrāde. Ieeja 5 EUR. Informācija pa 
tālr. 29604482.
7. martā 19.00 Laidu muižas pasākumu 
zālē – koncerts ar Vari Vētru. Informācija pa 
tālr. 29604482. Ieeja 5 EUR.
NĪKRĀCĒ                                                            
12. februārī 17.00 atpūtas centrā – animācijas 
filma ”Straume”. Ieeja 3 EUR.
17. februārī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
22. februārī 10.00 atpūtas centrā – zolīte.
Februārī bibliotēkā – Ziemassvētku apsveikumu 
pastkartīšu izstāde, Vandas Bentes rokdarbu 
izstāde un PII “Liepziediņš” Nīkrāces 5-6 gadīgo 
grupas bērnu zīmējumu izstāde.
3. martā Lēnās pie memoriālās sienas – Kur-
zemes atbrīvošanas sākuma 105. gadadienas 
atceres pasākums.
10. martā 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
22. martā 10.00 atpūtas centrā – novuss.
PADURĒ                                                           
19. februārī 16.00 bibliotēkā – pēcpusdiena 
bērniem “Sirsniņvafeļu cepšana”.

20. februārī 10.00 Kuldīgas PII “Cīrulītis” 
Padures filiālē Deksnē – VKKF projekta “Hei, 
rakstniek! Esmu Tavs lasītājs!” tikšanās ar autoru 
un ornitologu Viesturu Ķerus.
Februārī bibliotēkā – Padures audēju kopas 
“Andava” izstāde, literatūras apskati “Senas 
grāmatas bibliotēkas un lasītāju krājumos” un 
“Sirdslietas”.
PELČOS                                                          
14. februārī 19.00 tautas namā – Valentīndienas 
ballīte. Spēlēs DJ Hadž. Ieeja 2 EUR.
16. februārī 13.00 tautas namā – komēdija 
“Vecāku sapulce”.
8. martā 16.00 pils zālē – sieviešu dienai veltīts 
koncerts ar Jāni Moiseju. Ieeja 5 EUR.
15. martā 13.00 pils zālē – Ēdoles amatierteātra 
”Spīles” izrāde “Tās govis”. Ieeja 2 EUR.
RAŅĶOS                                                         
19. februārī 17.30 pagasta pasākumu zālē – ani-
mācijas filma “Straume”. Ieeja 3 EUR.
Februārī bibliotēkā – literārā izstāde “Mīlestība”.
1. martā 14.00 pagasta pasākumu zālē – vo-
kālo ansambļu koncerts un sadziedāšanās ar 
Normundu Jakušonoku. Piedalās Snēpeles, 
Kalvenes, Īvandes, Raņķu, Kurmāles vokālie 
ansambļi. Līdzi jāņem groziņš. Plašāka infor-
mācija pa tālr. 29359243.
7. martā 20.00 pagasta pasākumu zālē – kon-
certs/atpūtas vakars “Noķer pavasari un parādi 
to pasaulei”. Spēlēs grupa “Miera vējos”. Pasā-
kums pie galdiņiem (līdzi groziņš). Vietu skaits 
ierobežots. Pieteikties līdz 1. martam pa tālr. 
29359243. Ieeja 5 EUR.
Līdz 31. martam bibliotēkā – Skrundas mākslas 
studijas darbu izstāde.
RENDĀ                                                            
15. februārī 21.00 kultūras namā – Valentīndie-
nas balle ar grupu “Pipari”. Ieeja 10 EUR.
7. martā 18.00 kultūras namā – franču mūzikas 
vakars ar Inetu Rudzīti. Ieeja 5 EUR.
Līdz 11. martam kultūras namā – izstāde “Ba-
gāža. Ceļasomas stāsts”. Tā sniedz unikālu 
iespēju ielūkoties dažādu somu noslēpumos un 
atklāt to stāstus.
RUDBĀRŽU PAGASTĀ                                 
Februārī bibliotēkā – Rasas Rasmanes gleznu 
izstāde “Jūra, vienmēr mainīgā”.
16. februārī 10.00 kultūras namā – Skrundas 
11. atklātās ziemas sporta spēles. Individuālās 
sacensības zolītē. Reģistrēšanās no 9.30.
3. martā 13.00 Rudbāržos – izziņas pārgājiens 
"Oskaram Kalpakam pa pēdām", pieminot Lat-
vijas brīvības cīņas.
9. martā 11.00 kultūras namā – pīto stādu 
meistarklase. To vada mēbeļu audzētavas 
“Meža dizaina dārzs” saimnieks Uldis Šmits. 
Meistarklases ilgums 2 stundas. Ieeja 25 EUR. 
Pieteikšanās pa tālr. 26261729.
RUMBAS PAGASTĀ                                     
12. februārī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Pie-
teikšanās līdz 11. februārim pa tālr. 20251385.
25. februārī 9.30 bibliotēkā – radošā darbnī-
ca. Pieteikšanās līdz 24. februārim pa tālr. 
20251385.
25. februārī 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 

“Bukaiši” – radošā darbnīca. Pieteikšanās līdz 
24. februārim pa tālr. 20251385.
SKRUNDAS PAGASTĀ                                  
Līdz 28. februārim Antuļu bibliotēkā – seno 
fotogrāfiju izstāde “Modes un manieres 20. gs. 
pirmajā pusē”.
Līdz 5. martam Antuļu bibliotēkā – Jaunmuižas 
iedzīvotāja Valda Buša spēļu kāršu kolekcijas 
izstāde.
SNĒPELĒ                                                        
15. februārī 13.00 kultūras namā – filma “Vecāku 
sapulce”.
21. februārī 14.00 kultūras namā – senioru 
interešu grupas “Praktiski, radoši, interesanti” 
nodarbība.
Februārī bibliotēkā – Oļģerta Visvalža Grūbes 
fotogrāfiju izstāde un seno grāmatu izstāde 
“Latvijas grāmatai 500”.
TURLAVĀ                                                     
Līdz 14. februārim bibliotēkā – izstāžu ciklā 
“Radošā Turlava” Netaļjas Jurkevičas medus 
prjaņiku izstāde “Sirsnīgi saldi”.
20. februārī 12.00 bibliotēkā – interešu kluba 
tikšanās “Sirsnīgas sarunas”.
22. februārī 19.00 kultūras namā – “Popiela”. 
Ieeja 2 EUR.
Līdz 28. februārim bibliotēkā – mākslinieces 
Inutas Dzērves gleznu izstāde “Ziedi”.
No 3. marta līdz 30. aprīlim bibliotēkā – māks-
linieces Inutas Dzērves gleznu izstāde “Jūra”.
No 1. marta līdz 2026. gada 31. martam biblio-
tēkā – akcija “Labākā dāvana – izlasi 80 grā-
matas”. Veltījums Turlavas pagasta bibliotēkas 
80. dzimšanas dienai.
10. martā 12.00 bibliotēkā – radošā darbnīca 
“Glezno kopā ar mākslinieci Inutu Dzērvi”. Pie-
teikties līdz 3. martam.
14. martā 21.00 kultūras namā – Karaoke 
vakars. Spēlēs DJ Ingus. Balvas labākajiem 
dziedātājiem. Galdiņu pieteikt pa tālr. 26263960. 
Ieeja 7 EUR.
14. martā 11.00 bibliotēkā – “Ātrlasīšanas sa-
censības” kopā ar logopēdi Adriju Brantevicu. 
Pieteikšanās līdz 12. martam.
Līdz 29. augustam bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Mana senākā grāmata” no privātkolekcijām, 
atzīmējot latviešu grāmatniecības 500 gadi.
VĀRMĒ                                                          
12. februārī 14.00 bibliotēkā – VKKF projekta 
“Hei, rakstniek! Esmu Tavs lasītājs!” tikšanās ar 
rakstnieci un dzejnieci Maiju Laukmani.
14. februārī 22.00 pamatskolas zālē – Valentīn-
dienas balle. Spēlēs grupa “Pļum-pa-pā”. Ieeja 
7 EUR. Galdiņu rezervācija pa tālr. 29820429.
17. februārī 17.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
Februārī bibliotekā – Mārītes Ramšas dzīvnieku 
un dabas fotogrāfiju izstāde.
10. martā 14.00 bibliotēkā – rokdarbu diena. 
Lieldienas nav aiz kalniem.
11. martā 14.00 bibliotēkā – kino diena.
12. martā bibliotēkā – galda spēļu diena.
13. martā bibliotēkā – izlaušanās spēle “Iepazīsti 
bibliotēku”.
14. martā bibliotēkā – pankūku diena.

KULDĪGĀ
 No 14. līdz 16. februārim “Rezidence Kafe 
“Venta” – unikāls pop.ART tirgus, kurā satiekas 
dažādi Latvijas mākslinieki, dizaineri un radošas 
personības. Vairāk nekā 30 dizaineru radīti 
priekšmeti, rotas un aksesuāri, unikāli un spilgti 
mākslas darbi, mini foto sesija ar Valentīndie-
nas elementiem īstu profesionāļu pavadībā, 
meistarklase (bez iepriekšējas pieteikšanās), 
bērnu radošā oāze. Darba laiks: 14. februārī 
16.00-20.00; 15. februārī 12.00-20.00; 16. feb-
ruārī 12.00-16.00.
 15. februārī 18.00 kultūras centrā – brīvdienu 
komēdija svingeru ritmos “Lielguļamā gulta”. 
Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasē no 15 
līdz 25 EUR.
 16. februārī 15.00 kultūras centrā – Vara Vēt-
ras koncerts “Tevi mīl”. Biļetes “Biļešu paradīze” 
un KKC kasē 18 EUR.
 22. februārī 14.00 Kuldīgas Sv. Annas evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā – koncerts Ukrainas 
atbalstam “Kopā līdz uzvarai”. Piedalās: kamer-
koris “Rāte” (Kuldīga), jauktais koris “Ventava” 
(Kuldīga), sieviešu koris “Gaisma” (Kuldīga), 
sieviešu koris “Sonante” (Skrunda), jauktais koris 
“Sonore” (Rīga), instrumentālā grupa. Īpašais 

viesis – Buks. Koncerta laikā tiks vākti ziedojumi 
Ukrainas karavīru atbalstam.
 26. februārī no 18.15. līdz 21.15 Mālu ielā 22, 
Kuldīgā – radoša nodarbība “Dekori un krāsas”. 
Vada Ieva Vītola-Lindkvista. Pieteikšanās pa tālr. 
29320495 (Ieva).
 28. februārī 19.00 kultūras centrā – “Credo” 
50 gadu jubilejas koncerts. Biļetes “Biļešu para-
dīze” un KKC kasē no 15 līdz 30 EUR.
 1. martā 18.00 kultūras centrā – brieduma 
komēdija stand-up stilā “Sieviete kā konfekte”. 
Izrāde divās daļās ar starpbrīdi. Izrādes garums 
2 stundas. Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasē 
no 18 līdz 25 EUR.
 22. martā 18.00 kultūras centrā – vidējās 
paaudzes deju kolektīvu koncerts “Lai rīb visi 
Ventas krasti”. Piedalās: VPDK “Bandava” (Kul-
dīga), VPDK “Dancis” (Rīga), VPDK “Daiļrade” 
(Rīga), VPDK “Mana Rotaļa” (Rīga), VPDK 
“Saime” (Daugavpils), VPDK “Lielupe” (Jelgava), 
VPDK “Jampadracis” (Limbaži). Biļetes KKC 
kasē 5 EUR.
 23. martā 15.00 kultūras centrā – bērnu deju 
kolektīvu koncerts “Saulītē rotāties”. Piedalās 
BDK “Stariņš” (Kuldīga), BDK “Sienāzītis” (Sa-
laspils), TDA “Kursa” studija (Saldus). Biļetes 

KKC kasē 3 EUR.
 26. martā 19.00 kultūras centrā – stand-up 
“Patiesība par vīriešiem un sievietēm”. Ieeja 
pasākumā no 18 gadu vecuma. Biļetes bez-
rindas.lv.
 29. martā 12.00 kultūras centrā – muzikāla 
izrāde visai ģimenei “Tracis Ņujorkas zoo”. Bēr-
niem līdz 5 gadiem (ieskaitot) ieeja bez maksas, 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu. Biļetes “Biļešu 
paradīze” un KKC kasē no 14 līdz 20 EUR.
 29. martā 19.00 kultūras centrā – Andra 
Bērziņa, Edgara Pujāta, Imanta Strada hu-
morprogramma “Nerātnie joki un dziesmas”. 
Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasē no 
15 līdz 25 EUR.
SKRUNDĀ
 8. martā 18.00 kultūras namā – erudīcijas va-
kars “Prāto Skrundā”. Komandā līdz 5 cilvēkiem. 
Pieteikuma anketa atrodama Skrundas kultūras 
nama feisbuka lapā. Vietu skaits ierobežots.
  11. martā kultūras nama mazajā zālē – 
Sindijas Kļaviņas-Grāveres izstādes “Ziedi” 
atklāšana.
 22. martā 17.00 kultūras namā – stand-up 
“Patiesība par vīriešiem un sievietēm”. Ieeja 
10 EUR.

T. 19. II 19.50 BOBS DILANS: PILNĪGI NEZINĀMS
2024, Biogrāfiska filma, drāma, 
muzikāla filma
Ilgums 2’20, Oscars 2025, 12+

T.
C.
Pt.
Sv.
Sv.
O.

12. II
13.
14.
16.
2.III
4.

15.30
17.40
15.30
12.00
12.00
15.30

STRAUME
2024, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’24, Oscars 2025, 7+

Pt.
Sv.
C.
O.

14. II
16.
20.
25.

17.30
17.30
16.00
15.30

VECĀKU SAPULCE
2025, Komēdija
Ilgums 1’23, 12+

T. 12. II 17.30 BETTER MAN: ROBIJA 
VILJAMSA STĀSTS
2024, Biogrāfiska filma, muzikāla 
filma, fantāzija
Ilgums 2’14, Oscars 2025, 16+

T.
C.

12. II
20.

20.00
19.50

AUGSTUMA ĶĪLNIEKI
2025, Asa sižeta filma, 
detektīvfilma, drāma, trilleris
Ilgums 1’31, 12+

C.
Sv.
O.
T.

13.II
23.
4.III
5.

19.40
17.50
17.30
19.30

KONKLĀVS
2024, Trilleris,  drāma
Ilgums 2’00, Oscars 2025, 12+

Pt.
T.
Sv.
T.
S.
C.
S.
Sv.

14.II
19.
23.
26.
1.III
6.
8.
9.

19.20
17.30
15.20
19.20
14.00
19.00
17.30
15.40

BRIDŽITA DŽOUNSA: KĀ 
TRAKA PĒC VIŅA
2025, Ilgums 2’04, 16+

Sv.
C.
O.
Sv.

16.II
20.
25.
2.III

19.20
17.50
19.20
16.00

MŪŽĪBAS SKARTIE
2025, Komēdija, šausmu filma
Ilgums 1’35, Lielais Kristaps 2025, 16+

Pt.
Sv.
T.
C.

21.II
23.
26.
6.III

18.00
13.30
17.30
17.30

RŪĶI ATGRIEŽAS ATKAL
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’16, U

Pt.
C.
Sv.
O.

21.II
27.
2.III
11.

19.30
19.20
18.00
17.30

NOSFERATU
2024, Šausmu filma, mistika, fantāzija
Ilgums 2’12, Oscars 2025, 16+

O.
C.
Sv.
T.

25.II
27.
2.III
5.

17.30
17.30
14.00
17.30

NO RUKŠA NEIZSPRUKSI
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’39, 7+

O.
Sv.
C.
Pt.

4.III
9.
13.
14.

19.50
18.00
15.40
17.30

KAPTEINIS AMERIKA: BRĪNIŠĶĪGĀ 
JAUNĀ PASAULE
2025, Asa sižeta filma, piedzīvojumu filma, 
fantastika
Ilgums 2’15, 12+

S.
O.
T.

8.III
11.
12.

15.30
15.30
17.30

MANS MĪĻĀKAIS KRANCIS
2024, Piedzīvojumu filma, ģimenes filma
Ilgums 1’31, U

Sv.
C.

9.III
13.

13.30
13.30

SONIKS 3: FILMA
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija, 
ģimenes filma
Ilgums 1’49, 7+

Sv. 16.III 17.30 MŪŽĪGI JAUNI
2025, Jauniešu drāma
Ilgums 1’45, 16+

Biļešu cenas uz kino seansiem:   Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 
5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm,  biļetes cena uz doku-
mentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā. Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetēm 
uz  rezervētām vietām jābūt izpirktām vismaz 10 min. līdz seansa sākumam! Informācija un vietu rezervēšana 
pa tālruni  63322201 un 29542242. Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 
9.00 līdz pēdējā seansa sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa.  Kinoteātrī aizliegts ienest 
uzkodas un dzērienus (izņemot ūdeni)!  Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, 
www.kckuldiga.lv un www.kuldigasnovads.lv.

 12. februārī 18.00 Skrundas pamatskolas 
zālē – Kuldīgas novada atklātais čempionāts 
volejbolā vīriešiem.
 15. februārī KNSS manēžā – Latvijas čempio-
nāts Latīņamerikas dejās.
  15. februārī 10.00 KNSS hallē – Latvijas 
Jaunatnes čempionāts volejbolā U12 grupā 
meitenēm.
 15. februārī 11.00 KNSS sporta namā – mini 
spēles basketbolā U12 grupā.
 15. februārī 16.00 KNSS hallē – Latvijas 1. 
līgas čempionāts florbolā.
 16. februārī 10.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm 
(fināls).
 16. februārī 11.00 KNSS sporta namā – mini 
spēles basketbolā U12 grupā.
 16. februārī 17.00 KNSS hallē – Kuldīgas 

novada čempionāts telpu futbolā.
 17. februārī 15.00 KNSS hallē – Latvijas Jau-
natnes čempionāts volejbolā U12 grupā zēniem.
 19. februārī 18.30 KNSS hallē – Latvijas Jau-
natnes čempionāts florbolā U16 grupā: Kuldīgas 
NSS-FBK Baloži.
 20. februārī 10.00 KNSS sporta namā – Latvi-
jas boccia kauss bērniem un jauniešiem.
 22. februārī 10.00 KNSS sporta namā – Kul-
dīgas speciālā sporta centra boccia sacensības.
 22. februārī 10.00 KNSS hallē – Kurzemes 
Jaunatnes sacensības futbolā telpās U8 grupā.
 23. februārī 10.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem 
(fināls).
 26. februārī 16.00 Skrundas pamatskolas 
zālē – Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā 
U12 grupā zēniem.

SPORTA PASĀKUMI


